



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-010-SEMED/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 referente à *Aquisição de Material de Consumo (Material de Limpeza e Produto de Higienezação; Material de Cama, Mesa e Banho; Material Educativo e Esportivo; Material de Proteção e Segurança; Material de Processamento de Dados/Material de TIC - Material de Consumo; Uniformes, Tecidos e Aviamentos; Material de Expediente; Material de Copa e Cozinha; Material de Acondicionamento e Embalagem; Material para Festividades e Homenagens) e Material Permanente (Mobiliário em Geral; Aparelhos e Utensílios Domésticos; Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto; Equipamentos de TIC - Computadores; Equipamentos de TIC - Impressoras; Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos; Máquinas e Equipamentos Gráficos; Instrumentos Musicais e Artísticos; Aparelhos e Equipamentos para Esporte e Diversão; Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial; Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro; Equipamento de Processamento de Dados), para atender as necessidades da Escola de Tempo Integral do Município de Oriximiná-PA (Escola Municipal de Ensino Infantil Maria Perpétua Andrade Ribeiro), em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	UND	ECONÔMICA	ECONÔMICA	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 3,29	R\$ 1.974,00	45,2887 %	R\$ 1,49
Descrição: Água Sanitária: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%. De 1 litro.										
2	500,00	UND	S. CRUZ	S. CRUZ	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00	45,8598 %	R\$ 7,20
Descrição: Álcool em Gel perfumado 70º: Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine.										
3	500,00	UND	S. CRUZ	S. CRUZ	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00	25,7884 %	R\$ 2,78
Descrição: Álcool Etílico 96º GL: Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.										
5	600,00	FRASCO	BRINORT	BRINORT	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,04	R\$ 5.424,00	44,6902 %	R\$ 4,04
Descrição: Desinfetante: Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.										
6	600,00	UND	GLADE	GLADE	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00	46,0043 %	R\$ 2,13
Descrição: Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte: Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.										
7	250,00	FRASCO	GLADE	GLADE	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	R\$ 14,53	R\$ 3.632,50	10,5299 %	R\$ 1,53
Descrição: Desodorizador ambiental: aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.										
9	50,00	UND	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 5,92	R\$ 296,00	49,3243 %	R\$ 2,92
Descrição: Escova oval: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados Medidas: 4,5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	50,00	UND	CASA SUL	CASA SUL	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00	12,7906 %	R\$ 2,64
Descrição: Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto): O seu cabo é versátil e podese acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.										
16	250,00	UND	BAYGON	BAYGON	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 14,16	R\$ 3.540,00	22,3163 %	R\$ 3,16
Descrição: Inseticida: Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol.										
20	50,00	UND	UZ	UZ	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	39,4366 %	R\$ 28,00
Descrição: Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros: Peso 1000 Gramas, Altura 38 centímetros.										
32	100,00	UND	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00	30,8300 %	R\$ 3,12
Descrição: Sabão em barra: De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.										
39	50,00	PACOTE	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00	24,3421 %	R\$ 7,40
Descrição: Touca sanfonada com elástico descartável: Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico. Pacote com 100 unidades.										
44	200,00	UND	UZ	UZ	R\$ 3,24	R\$ 648,00	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00	41,5162 %	R\$ 2,30
Descrição: Pente fino: sem cabo, várias cores, de 9.5x5cm, de plástico. > Medida: 9.5cm x 5cm > Material: plástico.										
45	100,00	UND	ESCABIN	ESCABIN	R\$ 23,39	R\$ 2.339,00	R\$ 34,09	R\$ 3.409,00	31,3875 %	R\$ 10,70
Descrição: Shampoo p/ piolho: Forma do produto: Creme, Tipo de cabelo: Todos os tipos de cabelos, Faixa etária: Criança de 4 a 6 anos.										
46	700,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 7,78	R\$ 5.446,00	R\$ 7,79	R\$ 5.453,00	0,1283 %	R\$ 0,01
Descrição: Escovas de dente infantil: Design Divertido (desenho do cabo: desenhos sortidos) e ergonômico. A Escova Dental possui cabo anatômico e protetor de cerdas. Cabeça com cantos arredondados com cerdas macias flexíveis de nylon.										
47	700,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 7,19	R\$ 5.033,00	R\$ 9,44	R\$ 6.608,00	23,8347 %	R\$ 2,25
Descrição: Creme dental com Fluór: Em Gel com flúor ativo, infantil, sem glúten, sem parabenos, sabores sortidos (Morango, Tutti-frutti e uva). Contém 1110ppm de flúor ativo. Peso do produto 90 Gramas, Dimensões do item C x L x A.										
59	700,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00	R\$ 46,00	R\$ 32.200,00	69,5652 %	R\$ 32,00
Descrição: Toalha de banho: • (Dimensão da toalha: 75 cm x 110cm); > Medida: 75cm x 110cm; > Peso: 280 Gramas; > Material: 100% Algodão (Exceto Efeito Decorativo)										
62	700,00	UND	SOL	SOL	R\$ 59,00	R\$ 41.300,00	R\$ 103,20	R\$ 72.240,00	42,8294 %	R\$ 44,20
Descrição: Rede de Dormir Descanso Solteiro: Modelo: Rede Jeans; Dimensões: 2,40 m x 1,30 m (Só o tecido); Comprimento Punho/Corda: 60 cm (Cada); Comprimento Total: 3,60 m; Capacidade Máxima de Carga: 170 Kg; Peso unitário aproximado: 1,055 Kg; Composição: 100% Algodão Natural; Altura Ideal dos Ganchos: Aprox. 1,90 m; Não solta tinta; Tecido macio e superconfortável; Cores sortidas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	10,00	UND	GROW	GROW	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 270,20	R\$ 2.702,00	65,9511 %	R\$ 178,20
Descrição: Jogo das cores: Jogos Educativo Desafio Das Cores Master 61 Bastões. Nome do jogo de tabuleiro: Jogos Educativo Desafio das Cores Master 61 Bastões. Idioma: Português. Tipo de jogo: Educativo. Componentes do jogo: Tabuleiro. Idade mínima recomendada: 3 anos. Quantidade mínima de jogadores - Quantidade máxima de jogadores 3 - 3. Idade recomendada 2-4 anos.										
68	10,00	UND	GROW	GROW	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 187,40	R\$ 1.874,00	78,6552 %	R\$ 147,40
Descrição: Jogo primeiras palavras em inglês: Jogo Primeiras Palavras Grow, São 28 palavras de 4 letras para o entretenimento e aprendizado dos pequenos na escrita de cada palavra. Primeiras Palavras em Inglês - Junte as figuras e monte a palavra. O jogo Primeiras Palavras em Inglês possui uma combinação estratégica de 28 palavras com 4 letras cada. O jogo estimula o raciocínio da criança que, sem perceber, transita rapidamente da linguagem oral para a linguagem escrita. Ao sobrepor as cartelas que possuem uma mesma figura, o nome dela será misteriosamente revelado.Indicação: A partir de 4 anos. Participantes: 1 ou mais participantes. Dimensões aprox. da embalagem em cm: 24,6x18,5x4,5. Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 267g. Referência do Modelo: 04032. Certificado Inmetro. Conteúdo da Embalagem: 15 cartelas dupla face, 1 regra. Composição/material: Cartonado.Idade recomendada: a partir de 3 anos.										
72	10,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 67,00	R\$ 670,00	R\$ 198,40	R\$ 1.984,00	66,2298 %	R\$ 131,40
Descrição: Kit de beleza infantil: Maleta De Acessórios De Beleza Infantil 21 Peças 3 Em 1 (Marca Fun Game, modelo CP120161-1). Tipo de mala de brinquedo: Salão de Beleza. Personagem: Princesa. Funções: FazdeConta. Idade mínima recomendada: 3 anos. Peças incluídas: AdesivoparaDecorar, Esmalte, MiniEspelho, MiniPerfume, MiniSecador, Pente, Pulseira, Óculos. Altura: 0.23 m. Largura: 0.28 m.										
73	10,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	R\$ 367,80	R\$ 3.678,00	56,5008 %	R\$ 207,81
Descrição: kits de cozinha infantis: Cozinha Infantil De Brinquedo Bancada Food Truck Replay Kids (modelo Food Truck) Modelo: Cozinha Brinquedo, Food Truck. Material: Plástico. Inclui forno: Sim. Altura: 90.5 cm. Largura 79.5 cm. Comprimento: 33 cm. Idade mínima recomendada: 3 anos. Simula um carrinho fast-food. - Com uma caixa registradora e dinheiro de mentirinha para o atendimento. - Não utiliza pilhas. - Conteúdo da Embalagem: 1 Carrinho Food Truck de Brinquedo. - Composição/Material: Plástico. - Dimensões do Produto: 79,5 x 90,5 x 33,0 cm aprox. - Certificação: 004346/2023.										
74	10,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 90,99	R\$ 909,90	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00	50,9223 %	R\$ 94,41
Descrição: Tabuleiros educativos mágicos: alfabeto, animais. Brinquedo Educativo Tabuleiro Alfabeto Números Animais 3 em 1. Modelo: Brinquedo educativo tabuleiro gigante alfabeto números animais cores pareamento. Quantidade de peças: 48. Temática: Animal. Personagem: Animais, Elefante, Leão, Zebra, Cobra. Comprimento x Largura: 45 cm x 30 cm. Altura: 7 mm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos.										
75	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00	57,3894 %	R\$ 106,40
Descrição: Boneca bebezão: Boneca Menina Bebezão Grande Divertimento Infantil Princesa. Personagem: Boneca Brinquedo Isadora Branca ou Negra Bebê Baby Rosa Princesa Criança Brincar Menina Brinquedo Boneca Negra Boneca Grande Cabelo Bebezão Vestido Mamãe Boneca Branca Carequinha Faixa Vinil Infantil Morena Colorido Bricadeira Bolinhas Urso Divertiment Versão do personagem: Baby; Número de registro/certificação INMETRO 007448/2019. Materiais: Vinil e tecido; É articulada: Sim; Ano de lançamento: 2018; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 3 anos - 3 anos; Largura: 20 cm; Comprimento: 1 cm; Altura: 38 cm; Peso: 707 g; É colecionável: Sim; Tipo de cabelo: Careca; Cor de olhos: Marrom-claro; Cor da pele: (Branca).										
76	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00	51,4563 %	R\$ 95,40
Descrição: Boneca bebezão: Boneca Menina Bebezão Grande Divertimento Infantil Princesa. Personagem: Boneca Brinquedo Isadora Branca ou Negra Bebê Baby Rosa Princesa Criança Brincar Menina Brinquedo Boneca Negra Boneca Grande Cabelo Bebezão Vestido Mamãe Boneca Branca Carequinha Faixa Vinil Infantil Morena Colorido Bricadeira Bolinhas Urso Divertiment Versão do personagem: Baby; Número de registro/certificação INMETRO 007448/2019. Materiais: Vinil e tecido; É articulada: Sim; Ano de lançamento: 2018; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 3 anos - 3 anos; Largura: 20 cm; Comprimento: 1 cm; Altura: 38 cm; Peso: 707 g; É colecionável: Sim; Tipo de cabelo: Careca; Cor de olhos: Marrom-claro; Cor da pele: (Negra).										
78	100,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 124,40	R\$ 12.440,00	51,7684 %	R\$ 64,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Carrinhos: Carrinho Caminhão Caçamba Brinquedo Grande Super Truck 58cm - Modelo do veículo: Caçamba Basculante. Versão do veículo: Caminhão. Cor: sortido. Número de registro/certificação INMETRO: 002065/2019. Tipo de veículo: Caminhão. Material da carroceria: Plástico. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais da roda: Plástico. Com roda livre.										
80	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 194,20	R\$ 1.942,00	48,5066 %	R\$ 94,20
Descrição: Kit de ferramentas: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças – Modelo: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças. Número de certificado de segurança do brinquedo: 001937/2022. Acessórios incluídos: KIT FERRAMENTAS PARA BRINCAR. Quantidade de peças: 18. Idade mínima recomendada: 3 anos. Largura: 0.32 m. Altura: 0.4 m. Profundidade: 16 cm. Peso: 0.8 kg. Este conjunto contém 18 peças, incluindo 1 bancada, 4 parafusos, 4 porcas, 4 réguas perfuradas, 1 martelo, 1 chave de fenda, 1 chave de boca, 1 esquadro e 1 alicate. Faz parte da coleção mãos á obra.										
82	10,00	UND	WILSON	WILSON	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00	53,3011 %	R\$ 66,20
Descrição: Bolas de futebol: Bola Infantil. Nome do modelo: CAMPO. Modelo: Fun Kids XXIII. Cor: Azul ou Laranja. 2 unidades de cada cor. Não é uma minibola. Circunferência: 55 cm x 58 cm. Ano de lançamento: 2023. Tipos de superfície: Grama. Materiais externos: PU. Material da câmara: Airbilty. Tipo de costura: Dupla Colagem. Composição: 100 % TPU. Acabamento: Texturizado. Peso máximo: 260 g. Peso mínimo: 240 g.										
86	50,00	UND	CALESITA	CALESITA	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 126,40	R\$ 6.320,00	36,7088 %	R\$ 46,40
Descrição: Carrinho De Boneca: Carrinho De Boneca Coleção Ninos. Modelo: Ninos Baby Reborn. Faixa Etária: A partir de 3 anos. Dimensões do Carrinho: 50x31x64cm. Tipo de carrinho: Empurrar. Materiais: Plástico. Altura: 64 cm. Quantidade de assentos: 1. Quantidade de rodas: 4. É dobrável: Não. Com capota retrátil: Sim. O carrinho é colorido, espaçoso, possui capota regulável, rodas livres e porta acessórios. Cor: Rosa.										
91	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 194,40	R\$ 1.944,00	7,4074 %	R\$ 14,40
Descrição: Fantoches Salada De Frutas Com 7 Peças: Conjunto de Fantoches de Frutas, confeccionados em Transfer Puff. Composto por: Laranja, Melancia, Morango, Maçã, Abacaxi, Pera e Banana. Material: Feltro c/ Transfer Puff - 7 peças - 330x270 mm (cada). Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm. Faixa etária: A partir de 03 anos. Modelo: Salada de Frutas. Personagem: Frutas.Tipo de fantoche: De mão.										
93	20,00	CAIXA	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 142,96	R\$ 2.859,20	9,0654 %	R\$ 12,96
Descrição: Tambor: Caixa com 10 Tamborzinho Infantil Plástico Colorido Musical Tambor. Tamborzinho Colorido com Baqueta; Embalagem protetora.										
96	200,00	PAR	LAÇOS DE FITA	LAÇOS DE FITA	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 113,00	R\$ 22.600,00	62,8318 %	R\$ 71,00
Descrição: Sapatilha balé preta: Sapatilha Ballet Balé Dança Meia Ponta MATERIAL: KORINO; Modelo: Sapatilha Meia Ponta Sintética; Material do calçado: Sintético; Forma do bico: Redondo Meia Ponta; Com materiais reciclados: Não; Tipo de calçado: Sapatilhas. Cor: Preta.										
103	20,00	UND	PROAENF	PROAENF	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00	71,1462 %	R\$ 180,00
Descrição: Kit de primeiros socorros: 02 Bolsinha de Primeiros Socorros Exclusiva; 02 Esparadrapo Impermeável (2,5 x 90cm); 02 Compressa de Gaze Estéril 13 Fios (7,5 x 7,5 cm); 02 Mini Tesoura de Aço; 02 Caixa de Curativo Adesivo Flexível; 02 Par de Luvas Descartáveis Látex Estéreis; 02 Rolo de Atadura de Crepom (6 x 1,80 m); 02 Soro Fisiológico 100ml (Cloreto de Sódio 0,9%); 02 Alfinete de Metal; 02 Pinça Metálica; e Algodão Quadradoinho Sussex 95g Fardo C/20 Pacotinho.										
107	20,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	R\$ 194,60	R\$ 3.892,00	10,0719 %	R\$ 19,60
Descrição: Feltro Liso: 5.00mX 1.40m. Feltro colorido para artesanato. 5.00metro x 1.40mt. Espessura aproximada 2mm. 100% poliéster. Variedade De Cores.										
119	50,00	UND	VMP	VMP	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 551,60	R\$ 27.580,00	54,6773 %	R\$ 301,60
Descrição: Papel Kraft Mix: 40g 160cm X 250 m. Modelo: Kraft Mix. Tipo de peça: Bobina. Formato do molde: Papel										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
128	10,00	CAIXA	EUROROMA	EUROROMA	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 494,20	R\$ 4.942,00	45,3662 %	R\$ 224,20
Descrição: Barbante: 12 Cones de Barbantes Cores sortidas E Cru 1kg Fio 6. Cores vivas, não solta tinta. > Textura macia. > Não desfia e não desbota. > Resistente. > Versátil. > Desliza fácil na agulha. > 85% de algodão. > Cone de 1kg. > Fio: 6 . > TEX FIO 6: 1000. > METRAGEM FIO 6: 1000 metros.										
129	20,00	UND	VMP	VMP	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 47,96	R\$ 959,20	87,4895 %	R\$ 41,96
Descrição: Fitolho colorido: Rolos de fitilho plástico decoraivo com 50mts cada. (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 unidade de cada cor; Espessura: 5 mm.										
135	160,00	UND	ECOFLEX	ECOFLEX	R\$ 109,00	R\$ 17.440,00	R\$ 230,00	R\$ 36.800,00	52,6086 %	R\$ 121,00
Descrição: Cadeiras para crianças de 4 e 6 anos: Espaço multiuso. O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino (referência L111) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm; Altura total: 67,5cm; Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm; Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.										
137	160,00	UND	PRIMAX	PRIMAX	R\$ 128,00	R\$ 20.480,00	R\$ 144,40	R\$ 23.104,00	11,3573 %	R\$ 16,40
Descrição: Cadeiras para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm Altura total: 67,5cm Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.										
142	20,00	UND	PANDIN	PANDIN	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.011,80	R\$ 40.236,00	60,2346 %	R\$ 1.211,80
Descrição: Armários Altos em Aço: Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, dim 198x090x040cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó.										
145	1,00	UND	INSIDE	INSIDE	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.117,60	R\$ 1.117,60	1,5748 %	R\$ 17,60
Descrição: Armários para Primeiros Socorros: Armários suspensos, com duas portas para guarda de medicamentos com armação em cantoneira 3/4 x 1/8, pintura epóxi na cor branca. Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa. Internamente serão acopladas 02 prateleiras em vidro 4mm, transparente. As portas devem possuir pitão para cadeado; Dimensões: Altura:1,50m Largura:0,80m Profundidade: 0,35m.										
146	1,00	UND	MUELLER	MUELLER	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.913,60	R\$ 2.913,60	31,3563 %	R\$ 913,60
Descrição: Máquina de lavar roupa capacidade de 8kg: – Linha branca • Capacidade de roupa seca: 8Kg • Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V) • Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) • Cor: branca • Potência: 550.0 W (110/220V) • Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm • Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) • Peso aproximado: 40,5Kg.										
154	1,00	UND	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.582,00	R\$ 3.582,00	R\$ 6.212,40	R\$ 6.212,40	42,3411 %	R\$ 2.630,40
Descrição: Freezer Horizontal 2 Portas Branco: - 519L, 127V, Altura: 96,00 Centímetros, Largura: 1,47 Metros Profundidade, 78,00 Centímetros.										
155	2,00	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.675,80	R\$ 3.351,60	42,1171 %	R\$ 705,80
Descrição: Kit para limpeza profissional nº3, amarelo: - Modelo:NYKT03 Peso: 29.50 kgProfundidade: 77.00 cmAltura: 37.50 cmLargura: 38.50cm Garantia do fabricante: 3 mesesItens inclusos:Itens que compõem o kit:01 Carro Funcional América01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas01 Cabo Telescópico - 1,40 m01 Garra Plástica Euro01 Refil Loop com cinta 320 g01 Placa Sinalizadora Piso Molhado01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
167	1,00	UND	KYOCERA	KYOCERA	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.760,00	R\$ 8.760,00	4,1095 %	R\$ 360,00
Descrição: Impressora Kyocera M3655: -Funções: impressão, cópia, digitalização e fax; - Pannel de 7 polegadas tela de toque colorida; - Impressão A4 de 55 ppm; - Impressão em rede; - Memória de 1GB (expansível até 3GB); - Ciclo mensal de até 250.000 páginas; - Digitalização Duplex (DSDP) P&B e Colorido em 300 dpi 112 ipm/68 ipm; - Veloc. modem do Fax 33.6kbps; Velocidade de Impressão (padrão): Carta 57 ppm, A4 55 ppm e Ofício 46 ppm; Bandeja Padrão: Suporta até 500 folhas. Bandeja Multiuso: Suporta até 100 folhas; Cartucho de toner preto com rendimento aproximado de até 21.000 páginas; Kit manutenção para até 500.000 páginas.										
170	1,00	UND	SINGER	SINGER	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 3.455,40	R\$ 3.455,40	52,2486 %	R\$ 1.805,40
Descrição: Máquina de costura elétrica: 127 volts; Nome do modelo: Facilita Pro 4423; Componentes incluídos: Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina. 22 pontos (incluindo pontos flexíveis) e 01 casa de botão, Braço livre que facilita a costura em mangas, punhos e barras. Costura com agulha dupla que faz costuras paralelas e aplicações como nervuras. Ajuste manual de pressão da sapatilha que permite um ajuste fino da pressão para cada tipo de tecido. Estrutura interna de metal que aumenta a estabilidade na costura. Base com revestimento em aço inox que protege a base e facilita a passagem do tecido. Velocidade de até 1100 pontos por minuto da costura. Passador de linha na agulha que facilita a passagem de linha pela agulha.										
173	2,00	UND	MEMO	MEMO	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.252,00	R\$ 2.504,00	4,1533 %	R\$ 52,00
Descrição: Guilhotina Manual: A4. Dimensões: 500 x 290 x 60mm. Peso: 1,7 kg. Comprimento do corte: 30cm. Tipos de Papel: A4, A5, B5, B6 e B7. Material da lâmina: Aço. Material da base: Metal. Máximo de cortes por processo: 12 folhas. Tipo de cortador de papel: Guilhotina. Outras características: - Comprimento do corte: 300 mm. Capacidade de folhas por corte: 12 Comprimento X 50 cm Largura X 29 cm. Peso: 1.7 kg. Tamanhos de papel: A4. Com guia de corte: Sim. Com trava de segurança: Sim. É antiderrapante: Sim. Materiais da base: Metal.										
177	6,00	UND	PHX	PHX	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00	83,0508 %	R\$ 245,00
Descrição: Triângulo: Triângulo Phx Music 25cmx8mm 79 Cromado Batedor Cordão. Triângulo 25cmX8mm; Material: Aço; Acompanha batedor e cordão de apoio; Fabricação nacional.										
178	2,00	UND	PHX	PHX	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.965,80	R\$ 3.931,60	57,2693 %	R\$ 1.125,80
Descrição: Violão Formato Clássico ¾: - Acústico - Verniz Brilhante - Encordoamento de Nylon, Média Tensão (0.10) - Caixa de Ressonância em Zebrano Laminado - Tampo em Oregon Pine Laminado - Escala em Pau Ferro com 18 trastes em Alpaca - 640mm - Rastilho de Pestana de Plástico - Comprimento da Pestana de 44,5mm - Tarraxas Douradas - Possui Tensor Bilateral embutido para ajustes e acompanha a Chave Allen - Dimensões do Produto: 88 x 34 x 11 - Peso 1,2kg. Cor: Natural.										
179	5,00	UND	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 101,98	R\$ 509,90	51,9513 %	R\$ 52,98
Descrição: Blocos sonoros: Bloco Sonoro Infantil Tijolo Em Madeira. Modelo: Bloco Sonoro Tijolo em Madeira. - Marca: Liverpool; - Modelo: PI CLP; - Cor: Madeira; - Acabamento: Natural; - Indicação: Indicado para crianças a partir de 3 anos; - 01 Bloco Sonoro Tijolo.										
180	12,00	UND	PTX	PTX	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 26,00	R\$ 312,00	7,6923 %	R\$ 2,00
Descrição: Violão Infantil: Violão Viola De Plástico Brinquedo Infantil. - Brinquedos de plástico com cordas de nylon; - Diversas cores; - Tamanho - 38 cm x 13cm. Modelo: Instrumento Infantil.										
182	1,00	UND	PLAYGROUND	PLAYGROUND	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00	R\$ 3.577,60	R\$ 3.577,60	0,2124 %	R\$ 7,60
Descrição: Balanço 4 lugares: Balanço em ferro com quatro lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anti corrosivo. Faixa etária: 3 a 12 anos. Medidas: Altura:1,90m; Largura:1,50m; Compr.: 4,00m.										
187	5,00	UND	ABC	ABC	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	R\$ 665,60	R\$ 3.328,00	41,4062 %	R\$ 275,60
Descrição: Extintor de Incêndio Pó Químico ABC 6kg - Classe ABC + 01 Suporte + 01 Placa Sinalizadora. *Imagem ilustrativa.										

Subtotal	Subtotal	45,3289	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	185.159,80
R\$	R\$		
223.320,80	408.480,60		

Fornecedor : EDINHO SILVA DE AGUIAR LTDA - 21.361.181/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	UND	ERCA PLAST	ERCA PLAST	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 14,64	R\$ 732,00	7,7868 %	R\$ 1,14
Descrição: Balde de Plástico: Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto.										
14	150,00	UND	UBER	UBER	R\$ 2,45	R\$ 367,50	R\$ 6,48	R\$ 972,00	62,1913 %	R\$ 4,03
Descrição: Flanela de Limpeza: Em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.										
21	50,00	UND	INJEPLASTEC	INJEPLASTEC	R\$ 86,90	R\$ 4.345,00	R\$ 99,40	R\$ 4.970,00	12,5754 %	R\$ 12,50
Descrição: Lixeira plástica para lixo 60 litros-basculante: Comprimento:380mm, Largura:380mm; Altura:720mm; Peso: 2,20kg										
24	50,00	UND	INJEPLASTEC	INJEPLASTEC	R\$ 14,85	R\$ 742,50	R\$ 16,98	R\$ 849,00	12,5441 %	R\$ 2,13
Descrição: Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm										
28	150,00	UND	OBER	OBER	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	16,6666 %	R\$ 1,30
Descrição: Pano p/ louça (guardanapo) : pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm										
58	700,00	UND	DIANNELE	DIANNELE	R\$ 25,85	R\$ 18.095,00	R\$ 93,00	R\$ 65.100,00	72,2043 %	R\$ 67,15
Descrição: Capa para colchonete: Comprimento 1,85 cm x 65cm de largura e 5cm de espessura com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces.										
60	700,00	UND	DIANNELE	DIANNELE	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00	R\$ 25,40	R\$ 17.780,00	80,7086 %	R\$ 20,50
Descrição: Tolha de rosto: – Toalhinhas de mão e rosto medindo 22cmx32cm. 100% Algoodão. Cores: sortidas										
63	700,00	UND	DIANNELE	DIANNELE	R\$ 29,00	R\$ 20.300,00	R\$ 77,80	R\$ 54.460,00	62,7249 %	R\$ 48,80
Descrição: Lençol Solteiro Avulso Sem Elástico 400 Fios 100% Algodão: 01 Lençol medindo 2,50 m x 1,50 m; Composição: Percal 400 fios acetinado; Tecido: 100% Algodão de excelente qualidade.										
64	200,00	UND	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	R\$ 119,19	R\$ 23.838,00	20,2953 %	R\$ 24,19
Descrição: Placas de Tatame em EVA: Tatame em E.V.A. (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto.										
77	10,00	UND	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	R\$ 216,20	R\$ 2.162,00	32,9324 %	R\$ 71,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Amarelinha Tapete Tatame Gigante Emborrachado Infantil Educativo 1.40m: Modelo: emborrachado educativo. Estofado. Tamanho: 1,00 x 1,40 metros. Material Antialérgico. Não acumula poeira nem ácaros. Fácil limpeza: Limpe com um pano macio e úmido.										
79	10,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 92,99	R\$ 929,90	R\$ 178,40	R\$ 1.784,00	47,8755 %	R\$ 85,41
Descrição: Kit Bombeiro: Brincando De Ser Kit Bombeiro Colete. Modelo: Brincando De Ser Kit Bombeiro Com Colete BR963. Personagem: Bombeiro. Cor: Multicor. Peso do produto: 840 Gramas. Tipo de material: Plástico. Dimensões do item C x L x A 58,1 x 6 x 40 centímetros. Componentes incluídos: 1 Colete, 1 Óculos, 1 Capacete de Bombeiro, 1 Extintor, 1 Machado e 1 Pé de Cabra, 1 Distintivo.										
81	10,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 64,99	R\$ 649,90	R\$ 195,20	R\$ 1.952,00	66,7059 %	R\$ 130,21
Descrição: Kit de Engenharia: Blocos de montar Brincando de Engenheiro 53065 200 peças em caixa. Tamanho: Multicor. Dimensões do item C x L x A 10 x 40 x 30 centímetros. Peso do produto 1,54 Quilogramas. O jogo é composto por 200 peças confeccionadas em madeira reflorestada e tinta atóxica. São vários formatos, montagens infinitas, pode montar pequenas cidades. Podendo ser utilizado tanto individualmente quanto em grupo. Indicado para crianças acima de 3 anos. Modelo:53065. Especificações: - 200 Peças - Composição do Material: Madeira Reflorestada e tinta atóxica - Cor Principal: Diversos - Indicado para crianças +3 Anos -Dimensões e Peso: - Dimensões: 40X 31X 06cm - Peso:1,040kg. Conteúdo da embalagem: Blocos para Montar Brincando de Engenheiro 200 peças.										
89	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 189,99	R\$ 1.899,90	R\$ 251,60	R\$ 2.516,00	24,4872 %	R\$ 61,61
Descrição: Kit Fantoche de mão Os Três Porquinhos + Lobo Mau: Os três porquinhos (Porquinhos e Lobo). Modelo: Os Três Porquinhos. Personagem: Os três porquinhos. Animal: Porquinhos, Lobo. Tipo de fantoche: De mão. Idade mínima recomendada: 3 anos. Comprimento: 33 cm. Conjunto de Fantoches Três Porquinhos, para criar e contar histórias. Composto por: 3 (três) Porquinhos e 1 (um) Lobo. Material: Feltro - 4 peças - 335x270 mm (cada) Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm.										
90	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 191,22	R\$ 1.912,20	R\$ 252,40	R\$ 2.524,00	24,2393 %	R\$ 61,18
Descrição: Bonecos De Fantoches De Mão: Fantoche Educativos De Animais. Composição: Conjunto de 7 (sete) fantoches; Altura 25 cm; Fantoches de mão; acondicionado em mochila plástica para guardar os fantoches; certificado pelo INMETRO. Modelo: Bichinhos; Personagem: Animais; Animal: Jacaré, Zebra, Urso, Pinguim, Leão, Cachorro, Girafa; Material: Tecido; Idade mínima recomendada: 2 anos; Comprimento: 25 cm; Idade recomendada: 5-7 anos.										
92	100,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 7,85	R\$ 785,00	R\$ 116,16	R\$ 11.616,00	93,2420 %	R\$ 108,31
Descrição: Pandeirinho: Pandeirinhos De Brinquedo, – Cores e desenhos variados – Diâmetro 19 cm; Material: Plástico (Não Tóxico); Tamanho aproximado: 19 cm Diâmetro; COR: SORTIDO.										
94	200,00	UND	KIT	KIT	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	R\$ 39,20	R\$ 7.840,00	80,3571 %	R\$ 31,50
Descrição: Laços de Balé: Presilhas com Laço de Balé com Rede Coque. Presilha com Laço e rede para cabelo. Largura - 9,5 cm; Altura - 6 cm; Com Presilha de Metal para Ajudar a segurar o cabelo. Cor: Branca.										
95	200,00	UND	TRIFILL	TRIFILL	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	R\$ 45,60	R\$ 9.120,00	69,5175 %	R\$ 31,70
Descrição: Meia calça branca: Meia-Calça Infantil Fio 40 Ballet/Jazz. - Meia-Calça para danças como ballet, jazz e sapateado. - Tamanho: P (veste até 1,20 cm de altura e até 28 Kg). Composição: 91% Poliamida e 9% Elastano.										
97	50,00	UND	KIT	KIT	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	R\$ 73,80	R\$ 3.690,00	0,4065 %	R\$ 0,30
Descrição: Peruca Modelo chanel: Cores diversas, - Material: Orgânica. - Prendedor: Ajuste Interno para Fixação com redinhas e elástico. - Cabelo super macio e suave com brilho natural; - Rápido e fácil de usar; - Impressão de cabelo natural ao olhar; - Pode ser lavado normalmente; - Não aceita Chapinha, Baby liss; - Não é igual ao cabelo de Boneca; - Não Danifica o seu cabelo; - Não fica artificial; - Não tem brilho excessivo. Modelo: Chanel com franja; Estilo: Curta. 10 cores diferentes.										
99	50,00	UND	KIT	KIT	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 113,80	R\$ 5.690,00	33,2161 %	R\$ 37,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Peruca Modelo Longa: Cores diversas, Peruca Longa Lisa Colorida com franja. Modelo: Longa/ Comprida 50cm; Material: Cabelo Sintético Tamanho: Único. 10 cores diferentes.										
106	20,00	ROLO	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	64,2424 %	R\$ 106,00
Descrição: Rolo de TNT 40g - 50 Metros: 1,40 De Largura Cores aleatórias. - Material: TNT liso. - Peso: 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura. (O rolo vai com 1,40 de largura, porem dobrado ao meio) - Itens inclusos: 1 rolo de TNT. - Composição: 100% Polipropileno.TNT: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada cor. Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura.										
108	20,00	ROLO	NYBC	NYBC	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00	R\$ 155,60	R\$ 3.112,00	62,1465 %	R\$ 96,70
Descrição: Rolo de Velcro Macho e Fêmea: Composição: 70% poliéster, 30% poliamida. Com 25mts Comprimento E 5cm Largura. Cores: Preto e Branco, 5 de cada cor.										
110	10,00	ROLO	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00	63,8888 %	R\$ 299,00
Descrição: Tecido Tule: (vermelho, azul e branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Tecido Tule Em Rolo com 50m x1,2m. 100% Poliéster de alta qualidade; Largura: 1,20m. Comprimento: 50m.										
118	60,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 249,00	R\$ 14.940,00	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00	26,7647 %	R\$ 91,00
Descrição: Papel Sulfite Chamex A4 75g: Caixa 10 Pacotes (500 folhas em cada pacote) - 2500 Folhas Cor Branco. Cor: Branco. Peso do produto: 2,34 Quilogramas. Acabamento do papel: Sem revestimento. Tamanho da folha: 210x297 mm.										
120	5,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00	49,5798 %	R\$ 118,00
Descrição: Papel Duplex Liso Cores Sortidos: 48x65 - 100 Unidades. Modelo: Liso. Unidades por embalagem: 100. Comprimento x Largura 65 cm x 48 cm. Material: cartão duplex. Material 100% reciclável, não reutilizável.										
130	44,00	UND	INCONFLEX	INCONFLEX	R\$ 679,00	R\$ 29.876,00	R\$ 1.568,80	R\$ 69.027,20	56,7185 %	R\$ 889,80
Descrição: Mesas: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor salmon (referenciaL148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½” x 3/16” A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.										
133	60,00	UND	MOR	MOR	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40	R\$ 184,00	R\$ 11.040,00	51,0923 %	R\$ 94,01
Descrição: Cadeiras para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo gema (referência L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾” comsoldagem, eletrônica, pintura, eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. “Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16” x 3/4”, zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29 cm Altura total: 59 cm Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm.										
134	40,00	UND	MOR	MOR	R\$ 279,00	R\$ 11.160,00	R\$ 353,80	R\$ 14.152,00	21,1418 %	R\$ 74,80
Descrição: Mesas para crianças de 4 e 6 anos: (Espaço multiuso) mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4”, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino (referência L111), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo “ Hot Melting” Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80cm x 80 cm.										
136	160,00	UND	MOR	MOR	R\$ 299,00	R\$ 47.840,00	R\$ 338,20	R\$ 54.112,00	11,5907 %	R\$ 39,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Mesas individuais para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo " Hot Melting" Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60cm x base menor - 40 cm x largura – 40cm.										
140	10,00	UND	COMPANY	COMPANY	R\$ 549,00	R\$ 5.490,00	R\$ 1.357,60	R\$ 13.576,00	59,5609 %	R\$ 808,60
Descrição: Cadeiras com altura regulável: (Diretoria e secretaria) Cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura. OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5(cinco) anos. COR: Preta										
157	4,00	UND	SUMAY	SUMAY	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00	R\$ 3.955,40	R\$ 15.821,60	50,7003 %	R\$ 2.005,40
Descrição: Caixa De Som Ativa Com Tripé: Bluetooth 200W + Tripé. Tipo de alto-falante: Woofer; Tecnologia de conectividade: Bluetooth; Características especiais: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2. Adequação do controle por rádio: Para som ao vivo. Sobre este item: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2.										
158	3,00	UND	TOMATE	TOMATE	R\$ 2.190,00	R\$ 6.570,00	R\$ 5.653,40	R\$ 16.960,20	61,2622 %	R\$ 3.463,40
Descrição: Projetor: 3400 Lumens, Cor Branco 110V/220V Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips. -Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto; - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício; -Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3; -Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens2; -Brilho em branco; -Saída de luz branca: 3.400 lumens2; -Razão de aspecto: 4:3; -Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA); -Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+); -Tipo de lâmpada: 210 W UHE; -Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas3; -Modo Normal: Até 6.000 horas3; -Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele); -Distância de projeção/ tamanho da tela: 30 a 350 (0,76 a 10,34 m); -Correção de Keystone; -Automático: Vertical: aprox. 30 graus; -Slider: Horizontal: aprox. 30 graus; -Plug 'n Play USB: Projetor compatível com computadores PC e Mac.; -Razão de contraste: Até 15 000:1; -Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores.										
160	2,00	KIT	TOMATE	TOMATE	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.023,40	R\$ 2.046,80	41,8604 %	R\$ 428,40
Descrição: Microfones sem fio cardiode inclui 2 microfones: É sem fio. Formato:de mão. Dispositivos compatíveis: caixas de som. Cabo de 10cm. Frequência máxima: 15kHz. Frequência mínima: 65Hz. Inclui: 1 receptor. A melhor qualidade para as suas transmissões. Alta resolução.										
162	2,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 19,30	R\$ 38,60	R\$ 118,00	R\$ 236,00	83,6440 %	R\$ 98,70
Descrição: Cabo HDMI: p/ notebook /data Show/5m, 2,0, 4K 19 Pinos ,018-2225.										
164	2,00	UND	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 3.390,00	R\$ 6.780,00	R\$ 5.662,60	R\$ 11.325,20	40,1335 %	R\$ 2.272,60
Descrição: Notebook: 15,6P 512GB I5 W11. Tamanho da tela: 15,6 Polegadas. Tamanho do disco rígido: 512 GB. Modelo da CPU:Intel; Core i5; Tamanho instalado da memória RAM: 16GB; Sistema operacional: Windows 11 Home em Português (Brasil). Velocidade da CPU: 4 GHz. Resolução:1080p. Tecnologia de conectividade: USB. Tamanho de tela vertical: 15,6 Polegadas. Resolução da tela: 1920 x 1080 pixels. Resolução: 1920 x1080. Tipo de processador: Intel Core i5. Velocidade do processador: 4GHz. Tamanho da memória externa: 512 GB; Tamanho da memória:16GB; Tamanho do HD: 512 GB. Interface do HD: Solid State. Potência em watts: 41 watts. Peso do produto: 1,65 Quilogramas.										
168	10,00	UND	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 549,40	R\$ 5.494,00	46,3050 %	R\$ 254,40
Descrição: Ventilador Oscilante Parede: Max Turbo 65cm 160fios Aço. Quantidade de pás:3; Voltagem: 127V/220V. Diâmetro: 65 cm; Refresca os ambientes sem ruídos irritantes; Ventilador de 3 velocidades. Potência de 230 W.										
174	2,00	UND	MAPEX	MAPEX	R\$ 1.328,00	R\$ 2.656,00	R\$ 1.895,40	R\$ 3.790,80	29,9356 %	R\$ 567,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Plastificadora e Laminadora: - Tamanho A3 - Marca: MR - Modelo: P380. Medidas: Comprimento: 45cm. Largura: 24cm. Peso: 6,600Kg. Altura: 16cm. Potência: Aquecimento: 460w / Mantida aquecida: 60w. Termostato autoajustável de alta pressão. Extensão de Plastificação: 35cm. Voltagem: 220V. Possui função de reversão. Itens inclusos: 01 Plastificadora e Poliseladora Profissional.										
183	1,00	UND	VITALEX	VITALEX	R\$ 879,00	R\$ 879,00	R\$ 1.913,40	R\$ 1.913,40	54,0608 %	R\$ 1.034,40
Descrição: Liquidificador industrial capacidade de 8L: Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750. Frente (mm): 260. Fundo (mm): 220. Peso (Kg): 10,3. Motor (cv): ½. Capacidade (l): 8. Voltagem (v): 110/220. Consumo (kw/h): 0,75.										
185	1,00	UND	TRON	TRON	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	R\$ 5.133,00	R\$ 5.133,00	45,6458 %	R\$ 2.343,00
Descrição: Fogão industrial 06 bocas: queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados. O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total 52x090x080.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		49,9325 %	R\$ 237.716,30
					R\$ 238.358,90		R\$ 476.075,20			

Fornecedor : F J D COMERCIO E SERVICOS LTDA - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	800,00	FRASCO	FC	UND	R\$ 1,20	R\$ 960,00	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00	60,7843 %	R\$ 1,86
Descrição: Detergente: Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.										
10	50,00	UND	CONDOR	UND	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 17,16	R\$ 858,00	53,9627 %	R\$ 9,26
Descrição: Escova Sanitária: Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. Dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros.										
11	50,00	UND	nylon	UND	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 19,20	R\$ 960,00	32,2916 %	R\$ 6,20
Descrição: Escovão: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico.										
13	150,00	UND	NAFT	UND	R\$ 0,65	R\$ 97,50	R\$ 2,40	R\$ 360,00	72,9166 %	R\$ 1,75
Descrição: Esponja dupla face: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com a brasivo.										
15	1.000,00	PACOTE	PETALAS	UND	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00	48,4536 %	R\$ 1,88
Descrição: Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio; Super Resistente; máxima absorção; sofisticado.										
17	500,00	UND	ECONOMICA	UND	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00	63,0044 %	R\$ 2,81
Descrição: Limpa alumínio: Embalagem Plástica de 500ml.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	50,00	UND	AZULIM	UND	R\$ 15,60	R\$ 780,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	2,5000 %	R\$ 0,40
Descrição: Limpa forno: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e anti- redepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200ml.										
19	500,00	UND	URCA	UND	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	R\$ 16,68	R\$ 8.340,00	58,3333 %	R\$ 9,73
Descrição: Limpa Vidro: Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses.										
23	80,00	UND	BRY	UND	R\$ 11,18	R\$ 894,40	R\$ 16,35	R\$ 1.308,00	31,6207 %	R\$ 5,17
Descrição: Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml: Tamanho 500 mlDimensões do produto 8.1 x 4.6 x 22 cm; 498.49 g										
25	100,00	PACOTE	ASSOLAN	UND	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 3,98	R\$ 398,00	34,6733 %	R\$ 1,38
Descrição: Palha de aço: Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Líquido de 60g.										
26	300,00	UND	TEXTIL	UND	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00	57,5617 %	R\$ 3,73
Descrição: Pano de chão alvejado: Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.										
29	3.200,00	PACOTE	PALOMA	PACOTE	R\$ 3,48	R\$ 11.136,00	R\$ 6,03	R\$ 19.296,00	42,2885 %	R\$ 2,55
Descrição: Papel higiênico: Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.										
30	1.000,00	PACOTE	STYLLUS	PACOTE	R\$ 4,11	R\$ 4.110,00	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00	49,6323 %	R\$ 4,05
Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.										
33	300,00	UND	LUME	UND	R\$ 2,16	R\$ 648,00	R\$ 6,84	R\$ 2.052,00	68,4210 %	R\$ 4,68
Descrição: Sabão em pó: Biodegradável, grão preto, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.										
34	400,00	PACOTE	MAX	UND	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00	55,8080 %	R\$ 2,21
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.										
35	400,00	PACOTE	MAX	PACOTE	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00	60,4072 %	R\$ 2,67
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.										
36	400,00	PACOTE	MAX	PACOTE	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00	67,3507 %	R\$ 3,61
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										
37	400,00	PACOTE	MAX	PACOTE	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00	R\$ 7,46	R\$ 2.984,00	51,2064 %	R\$ 3,82
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	50,00	POTE	LIPON	POTE	R\$ 11,31	R\$ 565,50	R\$ 16,54	R\$ 827,00	31,6203 %	R\$ 5,23
Descrição: Soda cáustica: Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.										
40	300,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	38,5714 %	R\$ 5,40
Descrição: Vassoura de cipó: Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo										
41	150,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	R\$ 16,76	R\$ 2.514,00	58,8305 %	R\$ 9,86
Descrição: Vassoura de material reciclado: Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m.										
42	400,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	50,7142 %	R\$ 7,10
Descrição: Vassoura de piaçava nº 4: Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 37.552,40		Subtotal Orçado: R\$ 74.655,00		49,6987 %	R\$ 37.102,60

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	50,00	UND	AGRAPLAST	AGRAPLAST	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	65,3121 %	R\$ 13,18
Descrição: Lixeira plástica pequena: Plástica Vazada 10 L										
27	5,00	ROLO	NOBRE	NOBRE	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 194,80	R\$ 974,00	92,2997 %	R\$ 179,80
Descrição: Pano Multiuso: Material: 49% de celulose e 51% de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg.										
48	700,00	UND	DENTAL MED	DENTAL MED	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 11,39	R\$ 7.973,00	20,9833 %	R\$ 2,39
Descrição: Fio dental: Com cera microcristalina, sem desfiar e soltar fiapos, formato achatado, contém 50 metros.										
49	700,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 14,70	R\$ 10.290,00	R\$ 18,75	R\$ 13.125,00	21,6000 %	R\$ 4,05
Descrição: Enxaguante bucal: – Com flúor, Fluoreto de sódio 0,05% CPC 0,075%, sabor Tutti- Frutti, 250ml. Contendo 250ml para crianças 3-6 anos de idade.										
50	1.000,00	UND	SCALA	SCALA	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00	23,5159 %	R\$ 2,06
Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	50,00	UND	AMARAL IMPORT	AMARAL IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 13,30	R\$ 665,00	28,5714 %	R\$ 3,80
Descrição: Tesoura de unha dobrável: Tesoura dobrável de aço inoxidável, resistente e duradouro, lâmina de aço inoxidável afiada, superfície lisa. Tamanho grande: tamanho desdobrado: 11,4 x 6,4 cm. (C x L), tamanho dobrado: 6 x 3 cm. (C x L).										
52	50,00	UND	ORIGINAL LINE	ORIGINAL LINE	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00	24,5283 %	R\$ 2,60
Descrição: Cortador de unha alta qualidade tamanho grande: -Cor: Inox, Material da lâmina: Aço inoxidável, Dimensões do item: C x L x A 6 x 14 x 2 centímetros.										
54	60,00	UND	RN EMBALAGENS	RN EMBALAGENS	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 43,38	R\$ 2.602,80	65,6523 %	R\$ 28,48
Descrição: Recipiente (De Mesa) Para Álcool em gel e/ou sabonete líquido: Em plástico, reutilizável, 500ML, com válvula. Dimensões do frasco com a válvula: -Altura: 18,5cm. -Largura: 7,5cm.										
55	500,00	PACOTE	HUGGIES	HUGGIES	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	R\$ 129,20	R\$ 64.600,00	23,3746 %	R\$ 30,20
Descrição: Fralda Super Seca Calça Bag Tamanho Xxg Com 48 Unidades: Composto por: Fibra de celulose 92%; Água 8%; Poliacrilato de sódio >95%; Água										
56	500,00	UND	DONNY	DONNY	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00	30,1075 %	R\$ 5,60
Descrição: Amaciante de Roupas Concentrado: Tipo de embalagem: Frasco; Volume líquido: 1 litro; Testado dermatologicamente.										
57	700,00	UND	PEROTS	PEROTS	R\$ 123,50	R\$ 86.450,00	R\$ 290,90	R\$ 203.630,00	57,5455 %	R\$ 167,40
Descrição: Colchonete: Colchonetes nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.										
61	400,00	UND	JGS CAPAS	JGS CAPAS	R\$ 29,70	R\$ 11.880,00	R\$ 29,70	R\$ 11.880,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Almofadas: Em Corino E Iso Térmico 40x30x2,5 Cm. Modelo: Almofada. Desenho do tecido: Liso. Forma: Retangular. Comprimento x Largura: 40 cm x 30 cm. Material do enchimento: Iso térmico. Material da capa: Corino. Com capa não removível. Almofada lavável. Estilo: Moderno. Cores: aleatórias.										
65	10,00	UND	GROW	GROW	R\$ 60,75	R\$ 607,50	R\$ 89,74	R\$ 897,40	32,3044 %	R\$ 28,99
Descrição: Alfabeto em Inglês: Monta Palavras Trilíngue Alfabeto Jogo Para Aprender Inglês. Nome do jogo de tabuleiro: Monta Palavras Trilíngue. Edição: Monta Palavras. Tipo de jogo: Pedagógico. Idade mínima recomendada: 4 anos. Material: Plástico; Medida Aproximada da Embalagem (AxLxC): 23 x 5,5 x 30 cm; Selo de Segurança do Inmetro. Conteúdo da embalagem: 54 peças com letras do alfabeto.										
67	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 141,80	R\$ 1.418,00	65,4442 %	R\$ 92,80
Descrição: Jogo da memória: Jogo Da Memória - Inglês - Ciabrink. Fabricado em madeira Mdf contendo 52 peças de pares iguais (nome e figura). Idade: a partir de 4 anos. Medidas da caixa de madeira: 13 x 13 x 6 cm. Medidas de cada placa: 5 x 5 cm. Idade: a partir de 4 anos.										
69	10,00	UND	BRINK PEDAGOGICOS	BRINK PEDAGOGICOS	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	49,1525 %	R\$ 87,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Cabeça Numerais Formas Geométricas. Quantidade de peças: 15. Temática: Quebra Cabeça / Números e Formas Geométricas / Brinquedos Pedagógicos / Brinquedos Educacionais. Personagem: Números e Formas Geométricas. Comprimento x Largura: 30 cm x 20 cm. Altura: 1 cm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais: MDF.										
70	2,00	PACOTE	BRINK PEDAGOGICOS	BRINK PEDAGOGICOS	R\$ 142,00	R\$ 284,00	R\$ 243,80	R\$ 487,60	41,7555 %	R\$ 101,80
Descrição: Bolinhas coloridas: Saco De Bolinhas Coloridas P/ Piscina C/ 300 Unidades Melhor. Bolinha para Piscina Coloridas. - Composição: Plástico Polietileno de baixa densidade materializado novo. - Dimensões: 70 mm. - Peso: + - 10 g cada. - De alto brilho e resistência (NÃO AMASSA). - Com certificado de qualidade de INMETRO!										
71	10,00	UND	SILMAR	SILMAR	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 153,60	R\$ 1.536,00	68,7500 %	R\$ 105,60
Descrição: Jogo De Boliche Colorido Sortido: Material dos pinos: Plástico. Altura dos pinos: 25 cm. Quantidade de pinos: 6. Material das bolas: Plástico. Diâmetro das bolas: 10 . Quantidade de bolas: 2. Idade mínima recomendada: 3 anos.										
83	20,00	UND	VOLLO	VOLLO	R\$ 37,99	R\$ 759,80	R\$ 55,36	R\$ 1.107,20	31,3764 %	R\$ 17,37
Descrição: Bola emborrachada: Bola De Borracha Iniciação Infantil T10 Cor: Vermelha e Cor Amarelo. 5 unidades de cada cor. Peso: 180-200g; Circunferência: 48-50cm; Gomos: NÃO HÁ; Laminado: BORRACHA; Construção: VULCANIZADA; Câmara: 6D; Miolo: CÁPSULA SIS; Origem: Nacional.										
84	10,00	UND	VOLLO	VOLLO	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 89,10	R\$ 891,00	49,4949 %	R\$ 44,10
Descrição: Bola de queimada: Modelo: N10 XXI. Cores: Azul, amarelo, verde e vermelho. Tamanho da bola: 10. Não é uma minibola. Circunferência: 48 cm x 50 cm. Ano de lançamento: 2021. Tipos de superfície: Indoor/outdoor. Materiais externos: Borracha. Material da câmara: Borracha. Tipo de costura: Vulcanizada.										
87	20,00	UND	BRASKIT	BRASKIT	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00	R\$ 209,76	R\$ 4.195,20	6,0831 %	R\$ 12,76
Descrição: Jogo de basquete: Jogo De Basquete Basket Ball Cesta + 60 Bolinhas Brinquedo. Modelo: Basket Ball Game. Dimensões do produto com embalagem (LxAxP): 45 x 36 x 15 cm. Dimensões do produto montado (LxAxP): 33 x 75 x 31 cm. Peso com embalagem: 920g. Material: Polietileno/Tecido poliéster/Armação em aço. Certificado Inmetro: 004960/2022 OCP 0006. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 - Jogo basket ball game. 60 - Bolinhas coloridas (15 de cada cor). 01 - Bolsa plástica para transporte.										
98	50,00	UND	CACALE	CACALE	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	R\$ 85,80	R\$ 4.290,00	20,7459 %	R\$ 17,80
Descrição: Peruca Modelo Black Power: Cores diversas, Tipo: Peruca Afro Colorida. Material: Materiais de alta qualidade para durabilidade e conforto. Modelo: Unisex, adequado para diversas idades. Modelo: Black power colorida; Tipo: Peruca; Estilo: Black Power Afro com cores vibrantes. 10 cores diferentes.										
100	100,00	UND	ALEGRA FESTA	ALEGRA FESTA	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 64,60	R\$ 6.460,00	69,0557 %	R\$ 44,61
Descrição: Máscaras Branca Lisa Sem Face Fantasia Halloween: Modelo: Sem Face; Personagem: Máscara; Tipo de cobertura: rosto; Material: Plástico; Comprimento x Largura x Altura: 5 cm x 20 cm x 25 cm Peso: 23 g.										
101	2,00	UND	MANU BRINQUEDOS	MANU BRINQUEDOS	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	R\$ 1.295,80	R\$ 2.591,60	8,1648 %	R\$ 105,80
Descrição: Escorregador em Polietileno: Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia; Faixa etária: 2 a 10 anos. Medidas: Altura: 1,29m; Largura: 0,82m; Comprimento: 1,78m.										
104	20,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,49	R\$ 389,80	R\$ 85,10	R\$ 1.702,00	77,0975 %	R\$ 65,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Máscara de proteção facial: Descartável - Tripla Camada - Filtro Melt Blown - Alto Conforto - BFE 99,3% Proteção Bacteriana - Elástico roliço poliamida - Dimensões: 17,5 X 9,5 cm - Selada na ultrasson - Clipe nasal 13 cm. Com tripla camada e filtro impermeável contendo 50 Unidades em cada caixa.										
105	40,00	UND	SANDISK	SANDISK	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 76,50	R\$ 3.060,00	46,4052 %	R\$ 35,50
Descrição: PenDrive: Ultra Dual Drive Go 64GB 3.1 Gen 1 preto. Capacidade de armazenamento da memória: 64 GB; Interface de hardware: USB 3,1 Tipo A, USB-C; Características especiais: Anti perda de tampa; Velocidade de gravação: 75mb/s.										
111	10,00	ROLO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00	R\$ 735,80	R\$ 7.358,00	32,3185 %	R\$ 237,80
Descrição: Tecido Helanca: (vermelho, azul, branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Rolo de Helanca com 50m x 1,8m; Modelo: HELANCA; Material: Helanca; Composição: 100% poliéster; Largura: 180 cm; Comprimento: 50 m.										
112	20,00	ROLO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 507,70	R\$ 10.154,00	11,3649 %	R\$ 57,70
Descrição: Tecido Failete: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada. Tecido Failete Polytafeta 100m x 1,50m. 100% Poliéster - Polytafeta Bember Nylon; Largura: 1,50m; Composição: 100% Poliéster.										
113	25,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 120,60	R\$ 3.015,00	77,6119 %	R\$ 93,60
Descrição: Papel Cartão: Pacote com 20 Papel Cartão Cores Sortidas 200g 48x66 Cm.										
114	25,00	PACOTE	LEONORA	LEONORA	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00	R\$ 196,60	R\$ 4.915,00	63,8860 %	R\$ 125,60
Descrição: E.V.A: Pacote Eva 40x60 - Mix Com 50 Folhas Coloridas Sortidas. - Material: E.V.A. - Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (C x L x A). - Atóxico.										
116	60,00	CAIXA	COR E AUTO	COR E AUTO	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	R\$ 150,80	R\$ 9.048,00	74,1379 %	R\$ 111,80
Descrição: Caixa com 10 Tinta Líquida 25ml: Tinta Líquida Facial 25ml. Pintura Facial Infantil. Kit com 10 potes de 25ml Contendo as seguintes cores: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, Marrom, Pink, Preto, Roxo, Verde e Vermelho.										
117	300,00	UND	KIT	KIT	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	70,3960 %	R\$ 7,11
Descrição: Pincel Artesanato Chato 815 Nº06: Formato: Chato. Ponta: Cerda Natural. Virola: Alumínio Polido. Cabo: Longo. Cor do Cabo: Amarelo. Material do Cabo: Polipropileno. Numeração: 06.										
121	10,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 133,80	R\$ 1.338,00	60,3886 %	R\$ 80,80
Descrição: Papel Adesivo: 45cm largura x10m de comprimento. Modelo: Adesivo. Desenho: Liso. Apresentação: Rolo. Cor: Incolor; Transparente; Plástico Auto adesivo Cristal; Espessura 80 micras; Protegido no verso por papel siliconado. Fácil de aplicar.										
122	700,00	UND	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 17,70	R\$ 12.390,00	66,1016 %	R\$ 11,70
Descrição: Lápis de cor grande: Especificação: Em formato grande e triangular, caixa com 12 unidades e cores. Formato de instrumento de escrita Lápis de cor. Cor: Multicor. Faixa etária (descrição): Criança. Material: Madeira. Formato jumbo: para mãozinhas pequenas - estimula o desenvolvimento psicomotor. Produzido com madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Ponta Max resistente. Produto de origem: BR.										
123	700,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00	76,8000 %	R\$ 9,60
Descrição: Giz de cera: 12 unidades e cores. Cor: multi-colored. Faixa etária: Criança. Características especiais: Leve. Contagem de unidades: 12 grama. Dimensões do produto: 14 x 14 x 1 cm; 130 g. Modelo: Big Giz de Cera. Unidades por embalagem: 12. Tipo de giz de cera: JUMBO. Forma de giz de cera: Cilíndrico. Atóxico.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
127	700,00	UND	KIT MERENDA ECAPLAST	KIT MERENDA ECAPLAST	R\$ 8,95	R\$ 6.265,00	R\$ 21,14	R\$ 14.798,00	57,6631 %	R\$ 12,19
Descrição: Kit Merenda Escolar: 1 colher, 1 prato, 1 caneca, 1 cumbuca, na cor azul. jogo de prato, caneca, cumbuca e colher escolar em polipropileno azul bic para merenda lanches. Pode ser levado ao micro-ondas por até 2 minutos. Produzido em polipropileno material que confere resistência, além de não transferir odor e nem gosto aos alimentos. Conjunto de prato, caneca, cumbuca e colher desenvolvido em PP (polipropileno); Pigmentação homogênea em toda peça; Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado e empilhável; Material virgem, atóxico e inodoro; Livre de BPA, ausência de elementos nocivos à saúde; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. PESO / MEDIDAS DO PRATO: (Diâmetro interno: 18,0 cm. Diâmetro externo: 20,0 cm. Altura do prato: 3,6 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 20,0 x 20,0 x 3,6 cm. Peso: 0,050 Kg.). PESO / MEDIDAS DA CANECA:(Diâmetro interno: 8,0 cm. Altura da caneca: 7,7 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 10,0 x 10,0 x 7,7 cm. Peso da caneca: 0,030 kg.). PESO / MEDIDAS DA COLHER: (Espessura do cabo: 3 mm. Espessura da concha: 2 mm. Largura maior do cabo: 1,2 cm. Medidas (CxLxA): 16,70 x 3,60 x 2,50cm. Peso: 0,010kg.). PESO / MEDIDAS DA CUMBUCA: (Diâmetro interno: 11,90 cm. Altura da cumbuca: 6,0 cm. Espessura: 3 mm. Medidas (CxLxA): 12,50 x 12,50 x 6,00 cm. Peso: 0,060 Kg.).										
132	15,00	UND	COMPANH Y	COMPANH Y	R\$ 389,00	R\$ 5.835,00	R\$ 452,00	R\$ 6.780,00	13,9380 %	R\$ 63,00
Descrição: Mesas para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): Confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (referência L189), com bordas coladas em PVC na cor branca. Medidas: Altura da mesa: 54 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm.										
139	20,00	UND	COMPANH Y	COMPANH Y	R\$ 199,80	R\$ 3.996,00	R\$ 479,40	R\$ 9.588,00	58,3229 %	R\$ 279,60
Descrição: Cadeiras de Trabalho: (Para Professores) Cadeira Secretaria Base Fixa Palito; - tubular em aço; - madeira compensada reta; - espuma injetada; - perfil em pvc; - largura 42.00 cm; - altura 71.00 cm; - profundidade 53.00 cm; - peso suportável: 100 Kg distribuídos uniformemente; - cor / acabamento: tecido J. Serrano preto; - 1 Base Fixa Pé Palito Secretaria Preto; - 1 Assento Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 1 Encosto Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 6 Parafuso 1/4.										
141	1,00	CONJUNTO	COMPANH Y	COMPANH Y	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00	R\$ 3.817,60	R\$ 3.817,60	32,4182 %	R\$ 1.237,60
Descrição: 1 mesa com 8 cadeiras:(Sala de reunião dos Professores) Mesa para Reunião Retangular com 8 cadeiras secretária fixa; Medidas: Larg 2,00 x Prof 0,90 x Alt 0,75 m; Tampo MDP 15 mm; Pés niveladores; Estrutura em aço com acabamento em MDP interno; Cor: Preto; 8 cadeiras secretária na cor: Preta; Estrutura em aço carbono Preto; Assento (Na cor Preto) e encosto (Na cor: Preto) em espuma injetada.										
147	1,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 81,05	R\$ 81,05	R\$ 213,70	R\$ 213,70	62,0729 %	R\$ 132,65
Descrição: Ferro elétrico a seco (voltagem local): • Potência: 1000 W • Consumo: 1,0 kWh • Cor: branco • Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) DIMENSÕES E PESO • Dimensões aproximadas: 25x10,5x12cm (AxLxP) • Peso aproximado: 750g.										
148	4,00	UND	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 4.990,00	R\$ 19.960,00	R\$ 9.006,80	R\$ 36.027,20	44,5974 %	R\$ 4.016,80
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTU's: inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 1200m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
150	2,00	UND	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 616,00	R\$ 1.232,00	R\$ 1.785,40	R\$ 3.570,80	65,4979 %	R\$ 1.169,40
Descrição: Lavadora de Alta Pressão: Indução, 1700W, 2100 PSI/Libras, 360L/h Profissional, Bivolt. otor de indução com potência elétrica de 1700 W; Pressão nominal de 1370 PSI/9,5 MPa; Pressão permissível de 2100 PSI/14,5 MPa; Vazão máxima de 360 L/h; Pressão máxima de entrada de água de 12 bar; Nível de ruído sonoro de 74+3 dB(A); Aceleração no braço do operador menor que 2,5 m/s²; Ideal para limpeza de paredes, lavanderias, cozinhas, calçadas, banheiros, jardins, veículos e bicicletas.Bomba axial com cabeçote de alumínio; Pistões em aço inox; Cabo elétrico de 5 metros; 2 rodas para transporte; Alça ergonômica removível; Filtro de água; Porta acessórios; Espigão para conexão da mangueira; Sistema Stop Total; Botão liga e desliga ergonômico e de fácil acesso. Aviso legal •Certificado pela INMETRO.										
159	3,00	UND	GOLDEN TO	GOLDEN TO	R\$ 498,00	R\$ 1.494,00	R\$ 1.356,40	R\$ 4.069,20	63,2851 %	R\$ 858,40
Descrição: Tela De Projeção Com Tripé: 1,80x1,80. Tela Projeção Tripé 1,80 X 1,80. Possui tamanho diagonal de 100 polegadas, ideal para uma visualização ampla e clara.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
161	2,00	UND	EXBOM	EXBOM	R\$ 19,50	R\$ 39,00	R\$ 77,00	R\$ 154,00	74,6753 %	R\$ 57,50
Descrição: Cabo de Áudio: P2 X 2R macho, som estéreo de 1me 1/2.										
163	1,00	UND	AOC	AOC	R\$ 2.549,00	R\$ 2.549,00	R\$ 4.494,60	R\$ 4.494,60	43,2875 %	R\$ 1.945,60
Descrição: Smart TV LED 50: 4K/ultra HD PTV50F60SN - conversor digital wi fi 3HDMI 1 US.										
166	3,00	UND	EPSON	EPSON	R\$ 1.320,00	R\$ 3.960,00	R\$ 4.019,40	R\$ 12.058,20	67,1592 %	R\$ 2.699,40
Descrição: Impressora: Eco Tank Bivolt Wi Fi 110V/220V. Impressora Multifuncional EcoTank Wi-Fi Bivolt. Com capacidade de imprimir até 4.500 páginas em preto ou 7.500 páginas coloridas com um kit de garrafas de tinta. Conectividade versátil, incluindo USB 2.0 de alta velocidade, Wireless e Wi-Fi Direct3. tens inclusos: - Impressora USB Wifi Bivolt, - Kit de garrafas de tinta T544 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), - Cabo de alimentação, - Cabo USB, - CD de instalação e Softwares, - Guia de instalação rápida. Dimensões e Peso: - Medidas sem embalagem (LxPxA):34,7 x 17 x 37,5 cm. - Peso: 2,9 Kg. - Voltagem: 100/240V Bivolt. - Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo® Heat-Free. - Conectividade: USB, Wi-Fi e Wi-Fi Direct3. - Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. - Cabo USB: Incluso. - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi. - Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4. - Capacidade de saída de papel: 30 folhas de papel A4. - Impressão Duplex: Manual.										
169	4,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 233,00	R\$ 932,00	R\$ 825,60	R\$ 3.302,40	71,7781 %	R\$ 592,60
Descrição: Motobomba periférica 1/2 cv monofásico: Material: Ferro fundido. Estilo: Poços Artesianos. Dimensões do produto: 27C x 14L x 17A centímetros. Fonte de alimentação: Elétrico com fio. - Potência da bomba: 1/2 cv. - Índice de proteção: IP 44. - Frequência: 60 Hz.										
171	2,00	UND	KNOX	KNOX	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5.613,20	R\$ 11.226,40	42,1007 %	R\$ 2.363,20
Descrição: Bebedouro industrial: Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atende até 300 pessoas/hora. Refrigeração de 360 L/h. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boia para regulagem do nível de água. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127v ou 220v. Unidade condensadora de 1/5 HP.										
172	2,00	UND	MARPAX	MARPAX	R\$ 864,00	R\$ 1.728,00	R\$ 1.544,20	R\$ 3.088,40	44,0486 %	R\$ 680,20
Descrição: Encadernadora Manual Espiral: A4 Cor: Cinza / Laranja. - Material: Aço e plástico. Posição das furações: 3 posições em 49 furos. - Tamanho máximo de perfuração: 297mm. - Capacidade de Perfuração: 15 folhas de 75g/m² de uma vez por vez e fazer encadernações com um total de até 450 folhas de 75g/m². - Quantidade de furos: 49. - Diâmetro dos punções: 4,0mm. - Passo: 6,0mm - Espaço entre as punções: 2 mm. - Acionamento: Alavanca Manual de acionamento excêntrico. - Pintura eletrostática. - Punções e matriz em aço temperado. - Punções escalonados para facilitar a perfuração. - Apoio de borracha para maior aderência. - Tamanho total da base: 260x340mm. - Área útil da base: 170x340mm. - Peso líquido: 7.200g. - Peso bruto: 7.700g. - Dimensões da Embalagem: 39x34x15cm.										
175	50,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50	R\$ 74,40	R\$ 3.720,00	71,7069 %	R\$ 53,35
Descrição: Flauta: Flautas Doce Germânica FI 20g Cor Creme. - Modelo: FL 20G; - Cor: Creme; - Tipo: Doce; - Dedilhado: Germânico; - Material: Resina ABS (Plástico, Acrilonitrila butadieno estireno, Resina); - Nível: Iniciante.										
176	1,00	CAIXA	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reco-Reco: Caixa com 15 Reco Reco Infantil Simples PI RRS. PI RRS - Reco Reco INFANTIL Simples.- Reco Reco confeccionado em madeira Pinus com acabamento em pintura atóxica. Acompanha batedor. Indicado para crianças acima de 3 anos. Cor: Natural.										
181	25,00	UND	RIZZO	RIZZO	R\$ 9,49	R\$ 237,25	R\$ 57,58	R\$ 1.439,50	83,5185 %	R\$ 48,09
Descrição: Maracá: Maraca De Plástico Colorida Sortidas. Material: Resina plástica; Cores sortidas; Medidas aproximadas: 16 cm de comprimento x 6 cm de largura x 2 cm (cabo); Altura: 0.02 cm; Largura: 0.16 cm; Comprimento: 0.06 cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
186	1,00	UND	MAZZILLI	MAZZILLI	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 563,80	R\$ 563,80	73,3948 %	R\$ 413,80
Descrição: Inflador Elétrico Balão Bexiga Compressor Bomba 2 Bicos Festa: Potência de 600W. Pode encher até 2 balões ao mesmo tempo em 2 segundos. Compartimento para guardar a cabo de energia que torna o produto extremamente compacto. Botão liga e desliga que aciona simultaneamente os bocais. Bocal funciona individualmente ao ser pressionado. Voltagem: 127v ou 220v (deve ser escolhida na hora da compra). Cor: Rosa e Azul (deve ser escolhida na hora da compra). Potência: 600W; Ruído:										
188	2,00	UND	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 736,60	R\$ 1.473,20	26,6901 %	R\$ 196,60
Descrição: HD Externo Portátil 1TB USB 3.0: 1TB, Cabo USB USB 2.0 e 3.0										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		46,9554 %	R\$ 252.205,90
					R\$ 284.911,90		R\$ 537.117,80			

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	50,00	UND	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 17,48	R\$ 874,00	14,1876 %	R\$ 2,48
Descrição: Rodo 40 cm: Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.										
43	20,00	UND	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento										
53	500,00	UND	DOMUS	DOMUS	R\$ 14,19	R\$ 7.095,00	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00	0,0704 %	R\$ 0,01
Descrição: Sabonete Líquido: sabonetes líquidos neutro 500ml.										
85	12,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 388,40	R\$ 4.660,80	R\$ 388,40	R\$ 4.660,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Gangorra Patinete + motoca balanço: Kit 2 Gangorra Patinete E Motoca Balanço Infantil Criança. Modelo: Patinete. Material: Plástico. Comprimento: 77 cm. Largura: 55 cm. Profundidade: 55 cm. Idade mínima recomendada: 2 anos. Design encantador: Com formatos de patinete e motoca. - Material resistente. - Assentos ergonômicos. - Cores: variados vibrantes.										
88	4,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 1.087,80	R\$ 4.351,20	R\$ 1.087,80	R\$ 4.351,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Escorregador Grande Canguri Com 4 Degraus e Rampa: Cor: Vermelho e Amarelo, e Cor: Vermelho e Azul. Modelo: Escorregador Grande 4 Degraus Mami. Registros de produtos Número de registro/certificação INMETRO: 00509/2020-BRINQ-1. Quantidade de degraus: 4. Material da rampa: Plástico Polietileno Rotomoldado. Comprimento da rampa: 2.16 m. Largura da rampa: 35 cm. Altura da rampa: 1.22 m. Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada 5 anos - 4 anos. Comprimento da escada: 69 cm. É dobrável: Sim. Quantidade de níveis: 1. Peso máximo suportado: 30 kg. Material da escada: Plástico Polietileno Rotomoldado. Forma da rampa: Ondulado. Tipo de pintura: Pintura epóxi.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
102	6,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 1.223,80	R\$ 7.342,80	R\$ 1.223,80	R\$ 7.342,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Casa de bonecas: Casa de bonecas em Polietileno: Portas, telha e janelas de plástico. Casinha com textura simulando alvenaria e esquadrias, que lembra um chalé. - Uso para crianças acima de 2 anos. Medidas: Altura: 128cm; Largura: 123cm; Comprimento: 122 cm.										
125	700,00	UND	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 23,40	R\$ 16.380,00	61,5384 %	R\$ 14,40
Descrição: Tesoura nº 7: Lâmina em aço inox 7". Cabo em polipropileno. Multiuso.Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 275x105x12 mm. Espessura: 2,5 mm. (sem ponta).										
144	10,00	UND	ELITE AÇO	ELITE AÇO	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	R\$ 3.839,80	R\$ 38.398,00	46,6118 %	R\$ 1.789,80
Descrição: Armários roupeiro: Roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8". Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 1230 mm Profundidade: 400 mm.										
151	1,00	UND	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 921,40	R\$ 921,40	30,5404 %	R\$ 281,40
Descrição: Exaustor para Cozinha: 30 cm 250V (220V) Ventisol. Com potência de 130 W e frequência de 60 HZ. Possui 330 mm de altura, 220 mm de largura, 320 mm de comprimento e 300 mm de diâmetro. O Nível de ruído? 65 dB. Peso: 3750 g.										
153	1,00	UND	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 1.077,40	R\$ 1.077,40	67,9784 %	R\$ 732,40
Descrição: Batedeira: Potência: 300 W. Consumo: 0.002 KWh por hora. Velocidades: 5 e Turbo. Tigela com capacidade para:3,5l e giro automático. Batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores. Usada manualmente: pode ser usada manualmente, sem ter de parar o processo. -Prendedor de fio.										
156	10,00	UND	TOMATO	TOMATO	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 563,80	R\$ 5.638,00	64,5264 %	R\$ 363,80
Descrição: Microfone com fio: Padrão polar: Unidirecional. Dimensões do item: C x L x A 26,2 x 12,5 x 8,4 centímetros; Fonte de alimentação: Elétrico com fio; Número de baterias: AAA (necessita de baterias). Material: Metal. Número de canais: 1; Dimensões do produto:26,2 x 12,5 x 8,4 cm; 499 g; Nome da cor: Preto; e Tipo de material: Metal Dinâmico profissional metal 5mts.										
165	3,00	UND	BRX	BRX	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00	R\$ 5.495,80	R\$ 16.487,40	49,0520 %	R\$ 2.695,80
Descrição: Computador Completo: Intel i5, 8gb Ram, Ssd 256, Monitor 19. - Monitor Tipo: LED 19 Widescreen. - Resolução: 1366 x 768. - Taxa de Atualização: 60Hz. - Conexões: HDMI/VGA. - 100-240VBivolt; Placa Mãe Processador: - Socket: 1156. - Suporte para processadores: 1ª geração de processadores Intel Core i5. -Gráfico Conectores: 1x VGA / 1x HDMI. Memória - Suporta até 8GB de memória. - 2 slots DDR3. - Suporta memórias: 1333/1066MHz. Slot de Expansão: - 1x slot PCI Express x16. - 1x slot PCI Express x1 Armazenamento - 4x SATA, Áudio - 6-Channel Audio CODEC LAN - 10/100Mbps, Portas USB - 6x USB 2.0. Pannel Interno - 1x 24-pin ATX conector de energia, - 1x 4-pin ATX 12V conector de energia, - 1x F_AUDIO conector, - 1x F_PANEL conector - 1x Alto Falante conector. Portas do Pannel Traseiro: - 1x HDMI, - 1x VGA, - 1x Porta (s) LAN (RJ45) - 6x USB 2.0, - 3x Conectores de áudio. Dimensões: - Tamanho da placa: Micro Atx (18,5 x 16) cm - Processador: Intel Core i5; Especificações da CPU: - Frequência: 3.4 Ghz. - Frequência turbo max: 3.9 Ghz. - Número de núcleos: 4. - Nº de threads: 8. Memória: - Tamanho: 8GB - Arquitetura da memória: DDR3. Armazenamento - SSD: 256GB. Fonte: - 110/230V - Bivolt Manual - Frequência: 50/60Hz. Sistema Operacional: - Windows 10 Trial - Pacote Office WPS.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 63.064,80								Subtotal Orçado: R\$ 103.911,00	39,3088 %	R\$ 40.846,20

Fornecedor : ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	20,00	ROLO	CETIM	CETIM	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00	R\$ 521,80	R\$ 10.436,00	39,0571 %	R\$ 203,80
Descrição: Rolo de tecido de cetim lisos: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 Unidade de cada cor. Característica: Cor LISA - Cetim Charmousse com 1,50m de largura; Comprimento x Largura 50 m x 150 cm.										
124	700,00	CAIXA	VAP	VAP	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00	R\$ 13,20	R\$ 9.240,00	71,8939 %	R\$ 9,49
Descrição: Massa de modelar: Estojo de massinha com 12 cores. - Cores super vivas e brilhantes. - À base de amido. - Super macia. - Com aroma de tutti-frutti. - Não tóxica. - Estojo com 180g de massinha. - Não macha as mãos. - Não comestível.										
126	700,00	UND	VAP	VAP	R\$ 0,75	R\$ 525,00	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00	79,7843 %	R\$ 2,96
Descrição: Cola branca: Cola branca líquida. Material compatível: Papel. 40G.Cor: Branco. Nível de resistência à água: Resistente à Água. Para colagens de papel, papel cartão e cartolina. Lavável. Atividades escolares. Atóxico.										
149	6,00	UND	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 3.099,99	R\$ 18.599,94	R\$ 4.873,00	R\$ 29.238,00	36,3843 %	R\$ 1.773,01
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTU's: Inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 1100W com compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 800m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
152	1,00	UND	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.611,00	R\$ 3.611,00	R\$ 5.374,80	R\$ 5.374,80	32,8161 %	R\$ 1.763,80
Descrição: Geladeira de uso doméstico frostfree 410L: – linha branca; Capacidade Total de Armazenamento:410L; Capacidade Líq. Congelador: 100L; Capacidade Líq. Refrigerador:310L; Capacidade Total Bruta: 400L ; Capacidade Bruta Congelador:100L; Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	44,2867 %	R\$ 25.192,86
R\$ 31.692,94								R\$ 56.885,80		

Fornecedor : A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA - 05.261.892/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	500,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	61,3821 %	R\$ 15,10
Descrição: Tinta Guache 12 Cores: 12 Potes em cada caixa. Tinta Guache. Características: Kit com 12 unidades com 15ml cada (total 180ml) nas cores: amarelo, azul, azul claro, branco, laranja, marrom, pele, preto, rosa, verde, verde claro e vermelho.										
143	6,00	UND	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.140,00	R\$ 6.840,00	R\$ 1.759,80	R\$ 10.558,80	35,2199 %	R\$ 619,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Arquivos de Aço: Deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis distanciadas a cada 400mm.O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta; Alt.: 1050 / Larg.: 470 / Prof.: 710 mm.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	49,2974		R\$
					R\$		R\$		%	11.268,80
					11.590,00		22.858,80			

Fornecedor : S L DE OLIVEIRA COMERCIO - 45.479.105/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
131	88,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 450,00	R\$ 39.600,00	R\$ 561,80	R\$ 49.438,40	19,9003 %	R\$ 111,80
Descrição: Bancos: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referênciaL156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½” x 3/16” A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.										
138	30,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00	R\$ 883,80	R\$ 26.514,00	47,9520 %	R\$ 423,80
Descrição: Mesa de Trabalho: (Para professores) medindo 1200x600x750mm em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo “mão francesa”, em tubos de aço redondos. Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC , e acabamento em fita de PVC,. Cor: Preta.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	29,6928		R\$
					R\$		R\$		%	22.552,40
					53.400,00		75.952,40			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 943.891,74	R\$ 1.755.936,60	46,2456 %	812.044,86

Oriximiná - Pará, 23 de Agosto de 2024

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA

Gestor(a) do FME



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-010-SEMED/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Material de Consumo (Material de Limpeza e Produto de Higienização; Material de Cama, Mesa e Banho; Material Educativo e Esportivo; Material de Proteção e Segurança; Material de Processamento de Dados/Material de TIC - Material de Consumo; Uniformes, Tecidos e Aviamentos; Material de Expediente; Material de Copa e Cozinha; Material de Acondicionamento e Embalagem; Material para Festividades e Homenagens) e Material Permanente (Mobiliário em Geral; Aparelhos e Utensílios Domésticos; Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto; Equipamentos de TIC - Computadores; Equipamentos de TIC - Impressoras; Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos; Máquinas e Equipamentos Gráficos; Instrumentos Musicais e Artísticos; Aparelhos e Equipamentos para Esporte e Diversão; Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial; Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro; Equipamento de Processamento de Dados), para atender as necessidades da Escola de Tempo Integral do Município de Oriximiná-PA (Escola Municipal de Ensino Infantil Maria Perpétua Andrade Ribeiro), em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	UND	ECONÔMICA	ECONÔMICA	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 3,29	R\$ 1.974,00	45,28	R\$ 1,49
Descrição: Água Sanitária: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%. De 1 litro.										
2	500,00	UND	S. CRUZ	S. CRUZ	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00	45,85	R\$ 7,20
Descrição: Álcool em Gel perfumado 70º: Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine.										
3	500,00	UND	S. CRUZ	S. CRUZ	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00	25,78	R\$ 2,78
Descrição: Álcool Etilico 96º GL: Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.										
5	600,00	FRASCO	BRINORT	BRINORT	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,04	R\$ 5.424,00	44,69	R\$ 4,04
Descrição: Desinfetante: Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.										
6	600,00	UND	GLADE	GLADE	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00	46,00	R\$ 2,13
Descrição: Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte: Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.										
7	250,00	FRASCO	GLADE	GLADE	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	R\$ 14,53	R\$ 3.632,50	10,52	R\$ 1,53
Descrição: Desodorizador ambiental: aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.										
9	50,00	UND	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 5,92	R\$ 296,00	49,32	R\$ 2,92
Descrição: Escova oval: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados Medidas: 4,5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 223.320,80		Subtotal Orçado: R\$ 408.480,60		45,3289 %	R\$ 185.159,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	50,00	UND	CASA SUL	CASA SUL	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00	12,79	R\$ 2,64
Descrição: Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto): O seu cabo é versátil e podese acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.										
16	250,00	UND	BAYGON	BAYGON	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 14,16	R\$ 3.540,00	22,31	R\$ 3,16
Descrição: Inseticida: Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol.										
20	50,00	UND	UZ	UZ	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	39,43	R\$ 28,00
Descrição: Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros: Peso 1000 Gramas, Altura 38 centímetros.										
32	100,00	UND	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00	30,83	R\$ 3,12
Descrição: Sabão em barra: De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.										
39	50,00	PACOTE	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00	24,34	R\$ 7,40
Descrição: Touca sanfonada com elástico descartável: Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico. Pacote com 100 unidades.										
44	200,00	UND	UZ	UZ	R\$ 3,24	R\$ 648,00	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00	41,51	R\$ 2,30
Descrição: Pente fino: sem cabo, várias cores, de 9.5x5cm, de plástico. > Medida: 9.5cm x 5cm > Material: plástico.										
45	100,00	UND	ESCABIN	ESCABIN	R\$ 23,39	R\$ 2.339,00	R\$ 34,09	R\$ 3.409,00	31,38	R\$ 10,70
Descrição: Shampoo p/ piolho: Forma do produto: Creme, Tipo de cabelo: Todos os tipos de cabelos, Faixa etária: Criança de 4 a 6 anos.										
46	700,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 7,78	R\$ 5.446,00	R\$ 7,79	R\$ 5.453,00	0,12	R\$ 0,00
Descrição: Escovas de dente infantil: Design Divertido (desenho do cabo: desenhos sortidos) e ergonômico. A Escova Dental possui cabo anatômico e protetor de cerdas. Cabeça com cantos arredondados com cerdas macias flexíveis de nylon.										
47	700,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 7,19	R\$ 5.033,00	R\$ 9,44	R\$ 6.608,00	23,83	R\$ 2,25
Descrição: Creme dental com Fluór: Em Gel com flúor ativo, infantil, sem glúten, sem parabenos, sabores sortidos (Morango, Tutti-frutti e uva). Contém 1110ppm de flúor ativo. Peso do produto 90 Gramas, Dimensões do item C x L x A.										
59	700,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00	R\$ 46,00	R\$ 32.200,00	69,56	R\$ 32,00
Descrição: Toalha de banho: • (Dimensão da toalha: 75 cm x 110cm); > Medida: 75cm x 110cm; > Peso: 280 Gramas; > Material: 100% Algodão (Exceto Efeito Decorativo)										
62	700,00	UND	SOL	SOL	R\$ 59,00	R\$ 41.300,00	R\$ 103,20	R\$ 72.240,00	42,82	R\$ 44,20
Subtotal Adjudicado R\$ 223.320,80							Subtotal Orçado: R\$ 408.480,60		45,3289 %	R\$ 185.159,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rede de Dormir Descanso Solteiro: Modelo: Rede Jeans; Dimensões: 2,40 m x 1.30 m (Só o tecido); Comprimento Punho/Corda: 60 cm (Cada); Comprimento Total: 3.60 m; Capacidade Máxima de Carga: 170 Kg; Peso unitário aproximado: 1,055 Kg; Composição: 100% Algodão Natural; Altura Ideal dos Ganchos: Aprox. 1,90 m; Não solta tinta; Tecido macio e superconfortável; Cores sortidas.										
66	10,00	UND	GROW	GROW	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 270,20	R\$ 2.702,00	65,95	R\$ 178,20
Descrição: Jogo das cores: Jogos Educativo Desafio Das Cores Master 61 Bastões. Nome do jogo de tabuleiro: Jogos Educativo Desafio das Cores Master 61 Bastões. Idioma: Português. Tipo de jogo: Educativo. Componentes do jogo: Tabuleiro. Idade mínima recomendada: 3 anos. Quantidade mínima de jogadores - Quantidade máxima de jogadores 3 - 3. Idade recomendada 2-4 anos.										
68	10,00	UND	GROW	GROW	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 187,40	R\$ 1.874,00	78,65	R\$ 147,40
Descrição: Jogo primeiras palavras em inglês: Jogo Primeiras Palavras Grow, São 28 palavras de 4 letras para o entretenimento e aprendizado dos pequenos na escrita de cada palavra. Primeiras Palavras em Inglês - Junte as figuras e monte a palavra. O jogo Primeiras Palavras em Inglês possui uma combinação estratégica de 28 palavras com 4 letras cada. O jogo estimula o raciocínio da criança que, sem perceber, transita rapidamente da linguagem oral para a linguagem escrita. Ao sobrepor as cartelas que possuem uma mesma figura, o nome dela será misteriosamente revelado.Indicação: A partir de 4 anos. Participantes: 1 ou mais participantes. Dimensões aprox. da embalagem em cm: 24,6x18,5x4,5. Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 267g. Referência do Modelo: 04032. Certificado Inmetro. Conteúdo da Embalagem: 15 cartelas dupla face, 1 regra. Composição/material: Cartonado.Idade recomendada: a partir de 3 anos.										
72	10,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 67,00	R\$ 670,00	R\$ 198,40	R\$ 1.984,00	66,22	R\$ 131,40
Descrição: Kit de beleza infantil: Maleta De Acessórios De Beleza Infantil 21 Peças 3 Em 1 (Marca Fun Game, modelo CP120161-1). Tipo de mala de brinquedo: Salão de Beleza. Personagem: Princesa. Funções: FazdeConta. Idade mínima recomendada: 3 anos. Peças incluídas: AdesivoparaDecorar, Esmalte, MiniEspelho, MiniPerfume, MiniSecador, Pente, Pulseira, Óculos. Altura: 0.23 m. Largura: 0.28 m.										
73	10,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	R\$ 367,80	R\$ 3.678,00	56,50	R\$ 207,81
Descrição: kits de cozinha infantis: Cozinha Infantil De Brinquedo Bancada Food Truck Replay Kids (modelo Food Truck) Modelo: Cozinha Brinquedo, Food Truck. Material: Plástico. Inclui forno: Sim. Altura: 90.5 cm. Largura 79.5 cm. Comprimento: 33 cm. Idade mínima recomendada: 3 anos. Simula um carrinho fast-food. - Com uma caixa registradora e dinheiro de mentirinha para o atendimento. - Não utiliza pilhas. - Conteúdo da Embalagem: 1 Carrinho Food Truck de Brinquedo. - Composição/Material: Plástico. - Dimensões do Produto: 79,5 x 90,5 x 33,0 cm aprox. - Certificação: 004346/2023.										
74	10,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 90,99	R\$ 909,90	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00	50,92	R\$ 94,41
Descrição: Tabuleiros educativos mágicos: alfabeto, animais. Brinquedo Educativo Tabuleiro Alfabeto Números Animais 3 em 1. Modelo: Brinquedo educativo tabuleiro gigante alfabeto números animais cores pareamento. Quantidade de peças: 48. Temática: Animal. Personagem: Animais, Elefante, Leão, Zebra, Cobra. Comprimento x Largura: 45 cm x 30 cm. Altura: 7 mm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos.										
75	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00	57,38	R\$ 106,40
Descrição: Boneca bebezão: Boneca Menina Bebezão Grande Divertimento Infantil Princesa. Personagem: Boneca Brinquedo Isadora Branca ou Negra Bebê Baby Rosa Princesa Criança Brincar Menina Brinquedo Boneca Negra Boneca Grande Cabelo Bebezão Vestido Mamãe Boneca Branca Carequinha Faixa Vinil Infantil Morena Colorido Bricadeira Bolinhas Urso Divertiment Versão do personagem: Baby; Número de registro/certificação INMETRO 007448/2019. Materiais: Vinil e tecido; É articulada: Sim; Ano de lançamento: 2018; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 3 anos - 3 anos; Largura: 20 cm; Comprimento: 1 cm; Altura: 38 cm; Peso: 707 g; É colecionável: Sim; Tipo de cabelo: Careca; Cor de olhos: Marrom-claro; Cor da pele: (Branca).										
76	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00	51,45	R\$ 95,40
Descrição: Boneca bebezão: Boneca Menina Bebezão Grande Divertimento Infantil Princesa. Personagem: Boneca Brinquedo Isadora Branca ou Negra Bebê Baby Rosa Princesa Criança Brincar Menina Brinquedo Boneca Negra Boneca Grande Cabelo Bebezão Vestido Mamãe Boneca Branca Carequinha Faixa Vinil Infantil Morena Colorido Bricadeira Bolinhas Urso Divertiment Versão do personagem: Baby; Número de registro/certificação INMETRO 007448/2019. Materiais: Vinil e tecido; É articulada: Sim; Ano de lançamento: 2018; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 3 anos - 3 anos; Largura: 20 cm; Comprimento: 1 cm; Altura: 38 cm; Peso: 707 g; É colecionável: Sim; Tipo de cabelo: Careca; Cor de olhos: Marrom-claro; Cor da pele: (Negra).										
Subtotal Adjudicado R\$ 223.320,80							Subtotal Orçado: R\$ 408.480,60	45,3289 %	R\$ 185.159,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	100,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 124,40	R\$ 12.440,00	51,76	R\$ 64,40
Descrição: Carrinhos: Carrinho Caminhão Caçamba Brinquedo Grande Super Truck 58cm - Modelo do veículo: Caçamba Basculante. Versão do veículo: Caminhão. Cor: sortido. Número de registro/certificação INMETRO: 002065/2019. Tipo de veículo: Caminhão. Material da carroceria: Plástico. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais da roda: Plástico. Com roda livre.										
80	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 194,20	R\$ 1.942,00	48,50	R\$ 94,20
Descrição: Kit de ferramentas: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças – Modelo: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças. Número de certificado de segurança do brinquedo: 001937/2022. Acessórios incluídos: KIT FERRAMENTAS PARA BRINCAR. Quantidade de peças: 18. Idade mínima recomendada: 3 anos. Largura: 0.32 m. Altura: 0.4 m. Profundidade: 16 cm. Peso: 0.8 kg. Este conjunto contém 18 peças, incluindo 1 bancada, 4 parafusos, 4 porcas, 4 réguas perfuradas, 1 martelo, 1 chave de fenda, 1 chave de boca, 1 esquadro e 1 alicate. Faz parte da coleção mãos á obra.										
82	10,00	UND	WILSON	WILSON	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00	53,30	R\$ 66,20
Descrição: Bolas de futebol: Bola Infantil. Nome do modelo: CAMPO. Modelo: Fun Kids XXIII. Cor: Azul ou Laranja. 2 unidades de cada cor. Não é uma minibola. Circunferência: 55 cm x 58 cm. Ano de lançamento: 2023. Tipos de superfície: Grama. Materiais externos: PU. Material da câmara: Airbility. Tipo de costura: Dupla Colagem. Composição: 100 % TPU. Acabamento: Texturizado. Peso máximo: 260 g. Peso mínimo: 240 g.										
86	50,00	UND	CALESITA	CALESITA	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 126,40	R\$ 6.320,00	36,70	R\$ 46,40
Descrição: Carrinho De Boneca: Carrinho De Boneca Coleção Ninos. Modelo: Ninos Baby Reborn. Faixa Etária: A partir de 3 anos. Dimensões do Carrinho: 50x31x64cm. Tipo de carrinho: Empurrar. Materiais: Plástico. Altura: 64 cm. Quantidade de assentos: 1. Quantidade de rodas: 4. É dobrável: Não. Com capota retrátil: Sim. O carrinho é colorido, espaçoso, possui capota regulável, rodas livres e porta acessórios. Cor: Rosa.										
91	10,00	UND	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 194,40	R\$ 1.944,00	7,40	R\$ 14,40
Descrição: Fantoches Salada De Frutas Com 7 Peças: Conjunto de Fantoches de Frutas, confeccionados em Transfer Puff. Composto por: Laranja, Melancia, Morango, Maçã, Abacaxi, Pera e Banana. Material: Feltro c/ Transfer Puff - 7 peças - 330x270 mm (cada). Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm. Faixa etária: A partir de 03 anos. Modelo: Salada de Frutas. Personagem: Frutas.Tipo de fantoche: De mão.										
93	20,00	CAIXA	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 142,96	R\$ 2.859,20	9,06	R\$ 12,96
Descrição: Tambor: Caixa com 10 Tamborzinho Infantil Plástico Colorido Musical Tambor. Tamborzinho Colorido com Baqueta; Embalagem protetora.										
96	200,00	PAR	LAÇOS DE FITA	LAÇOS DE FITA	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 113,00	R\$ 22.600,00	62,83	R\$ 71,00
Descrição: Sapatilha balé preta: Sapatilha Ballet Balé Dança Meia Ponta MATERIAL: KORINO; Modelo: Sapatilha Meia Ponta Sintética; Material do calçado: Sintético; Forma do bico: Redondo Meia Ponta; Com materiais reciclados: Não; Tipo de calçado: Sapatilhas. Cor: Preta.										
103	20,00	UND	PROAENF	PROAENF	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00	71,14	R\$ 180,00
Descrição: Kit de primeiros socorros: 02 Bolsinha de Primeiros Socorros Exclusiva; 02 Esparadrapo Impermeável (2,5 x 90cm); 02 Compressa de Gaze Estéril 13 Fios (7,5 x 7,5 cm); 02 Mini Tesoura de Aço; 02 Caixa de Curativo Adesivo Flexível; 02 Par de Luvas Descartáveis Látex Estéreis; 02 Rolo de Atadura de Crepom (6 x 1,80 m); 02 Soro Fisiológico 100ml (Cloreto de Sódio 0,9%); 02 Alfinete de Metal; 02 Pinça Metálica; e Algodão Quadradoinho Sussex 95g Fardo C/20 Pacotinho.										
107	20,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	R\$ 194,60	R\$ 3.892,00	10,07	R\$ 19,60
Descrição: Feltro Liso: 5.00mX 1.40m. Feltro colorido para artesanato. 5.00metro x 1.40mt. Espessura aproximada 2mm. 100% poliéster. Variedade De Cores.										
Subtotal Adjudicado R\$ 223.320,80							Subtotal Orçado: R\$ 408.480,60	45,3289 %	R\$ 185.159,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	50,00	UND	VMP	VMP	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 551,60	R\$ 27.580,00	54,67	R\$ 301,60
Descrição: Papel Kraft Mix: 40g 160cm X 250 m. Modelo: Kraft Mix. Tipo de peça: Bobina. Formato do molde: Papel										
128	10,00	CAIXA	EUROROMA	EUROROMA	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 494,20	R\$ 4.942,00	45,36	R\$ 224,20
Descrição: Barbante: 12 Cones de Barbantes Cores sortidas E Cru 1kg Fio 6. Cores vivas, não solta tinta. > Textura macia. > Não desfia e não desbota. > Resistente. > Versátil. > Desliza fácil na agulha. > 85% de algodão. > Cone de 1kg. > Fio: 6 . > TEX FIO 6: 1000. > METRAGEM FIO 6: 1000 metros.										
129	20,00	UND	VMP	VMP	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 47,96	R\$ 959,20	87,48	R\$ 41,96
Descrição: Fitolho colorido: Rolos de fitilho plástico decorativo com 50mts cada. (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 unidade de cada cor; Espessura: 5 mm.										
135	160,00	UND	ECOFLEX	ECOFLEX	R\$ 109,00	R\$ 17.440,00	R\$ 230,00	R\$ 36.800,00	52,60	R\$ 121,00
Descrição: Cadeiras para crianças de 4 e 6 anos: Espaço multiuso. O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino (referência L111) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm; Altura total: 67,5cm; Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm; Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.										
137	160,00	UND	PRIMAX	PRIMAX	R\$ 128,00	R\$ 20.480,00	R\$ 144,40	R\$ 23.104,00	11,35	R\$ 16,40
Descrição: Cadeiras para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm Altura total: 67,5cm Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.										
142	20,00	UND	PANDIN	PANDIN	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.011,80	R\$ 40.236,00	60,23	R\$ 1.211,80
Descrição: Armários Altos em Aço: Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, dim 198x090x040cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó.										
145	1,00	UND	INSIDE	INSIDE	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.117,60	R\$ 1.117,60	1,57	R\$ 17,60
Descrição: Armários para Primeiros Socorros: Armários suspensos, com duas portas para guarda de medicamentos com armação em cantoneira 3/4 x 1/8, pintura epóxi na cor branca. Não serão aceitas ondulações, ressalto, rebarbas ou imperfeições no acabamento; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa. Internamente serão acopladas 02 prateleiras em vidro 4mm, transparente. As portas devem possuir pitão para cadeado; Dimensões: Altura:1,50m Largura:0,80m Profundidade: 0,35m.										
146	1,00	UND	MUELLER	MUELLER	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.913,60	R\$ 2.913,60	31,35	R\$ 913,60
Descrição: Máquina de lavar roupa capacidade de 8kg: – Linha branca • Capacidade de roupa seca: 8Kg • Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V) • Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) • Cor: branca • Potência: 550.0 W (110/220V) • Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm • Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) • Peso aproximado: 40,5Kg.										
154	1,00	UND	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.582,00	R\$ 3.582,00	R\$ 6.212,40	R\$ 6.212,40	42,34	R\$ 2.630,40
Descrição: Freezer Horizontal 2 Portas Branco: - 519L, 127V, Altura: 96,00 Centímetros, Largura: 1,47 Metros Profundidade, 78,00 Centímetros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 223.320,80							Subtotal Orçado: R\$ 408.480,60		45,3289 %	R\$ 185.159,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
155	2,00	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.675,80	R\$ 3.351,60	42,11	R\$ 705,80
Descrição: Kit para limpeza profissional nº3, amarelo: - Modelo:NYKT03 Peso: 29.50 kgProfundidade: 77.00 cmAltura: 37.50 cmLargura: 38.50cm Garantia do fabricante: 3 mesesItens inclusos:Itens que compõem o kit:01 Carro Funcional América01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas01 Cabo Telescópico - 1,40 m01 Garra Plástica Euro01 Refil Loop com cinta 320 g01 Placa Sinalizadora Piso Molhado01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm.										
167	1,00	UND	KYOCERA	KYOCERA	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.760,00	R\$ 8.760,00	4,10	R\$ 360,00
Descrição: Impressora Kyocera M3655: -Funções: impressão, cópia, digitalização e fax; - Pannel de 7 polegadas tela de toque colorida; - Impressão A4 de 55 ppm; - Impressão em rede; - Memória de 1GB (expansível até 3GB); - Ciclo mensal de até 250.000 páginas; - Digitalização Duplex (DSDP) P&B e Colorido em 300 dpi 112 ipm/68 ipm; - Veloc. modem do Fax 33.6kbps; Velocidade de Impressão (padrão): Carta 57 ppm, A4 55 ppm e Ofício 46 ppm; Bandeja Padrão: Suporta até 500 folhas. Bandeja Multiuso: Suporta até 100 folhas; Cartucho de toner preto com rendimento aproximado de até 21.000 páginas; Kit manutenção para até 500.000 páginas.										
170	1,00	UND	SINGER	SINGER	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 3.455,40	R\$ 3.455,40	52,24	R\$ 1.805,40
Descrição: Máquina de costura elétrica: 127 volts; Nome do modelo: Facilita Pro 4423; Componentes incluídos: Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina. 22 pontos (incluindo pontos flexíveis) e 01 casa de botão, Braço livre que facilita a costura em mangas, punhos e barras. Costura com agulha dupla que faz costuras paralelas e aplicações como nervuras. Ajuste manual de pressão da sapatilha que permite um ajuste fino da pressão para cada tipo de tecido. Estrutura interna de metal que aumenta a estabilidade na costura. Base com revestimento em aço inox que protege a base e facilita a passagem do tecido. Velocidade de até 1100 pontos por minuto da costura. Passador de linha na agulha que facilita a passagem de linha pela agulha.										
173	2,00	UND	MEMO	MEMO	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.252,00	R\$ 2.504,00	4,15	R\$ 52,00
Descrição: Guilhotina Manual: A4. Dimensões: 500 x 290 x 60mm. Peso: 1,7 kg. Comprimento do corte: 30cm. Tipos de Papel: A4, A5, B5, B6 e B7. Material da lâmina: Aço. Material da base: Metal. Máximo de cortes por processo: 12 folhas. Tipo de cortador de papel: Guilhotina. Outras características: - Comprimento do corte: 300 mm. Capacidade de folhas por corte: 12 Comprimento X 50 cm Largura X 29 cm. Peso: 1.7 kg. Tamanhos de papel: A4. Com guia de corte: Sim. Com trava de segurança: Sim. É antiderrapante: Sim. Materiais da base: Metal.										
177	6,00	UND	PHX	PHX	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00	83,05	R\$ 245,00
Descrição: Triângulo: Triângulo Phx Music 25cmx8mm 79 Cromado Batedor Cordão. Triângulo 25cmX8mm; Material: Aço; Acompanha batedor e cordão de apoio; Fabricação nacional.										
178	2,00	UND	PHX	PHX	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.965,80	R\$ 3.931,60	57,26	R\$ 1.125,80
Descrição: Violão Formato Clássico ¾: - Acústico - Verniz Brilhante - Encordoamento de Nylon, Média Tensão (0.10) - Caixa de Ressonância em Zebrano Laminado - Tampo em Oregon Pine Laminado - Escala em Pau Ferro com 18 trastes em Alpaca - 640mm - Rastilho de Pestana de Plástico - Comprimento da Pestana de 44,5mm - Tarraxas Douradas - Possui Tensor Bilateral embutido para ajustes e acompanha a Chave Allen - Dimensões do Produto: 88 x 34 x 11 - Peso 1,2kg. Cor: Natural.										
179	5,00	UND	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 101,98	R\$ 509,90	51,95	R\$ 52,98
Descrição: Blocos sonoros: Bloco Sonoro Infantil Tijolo Em Madeira. Modelo: Bloco Sonoro Tijolo em Madeira. - Marca: Liverpool; - Modelo: PI CLP; - Cor: Madeira; - Acabamento: Natural; - Indicação: Indicado para crianças a partir de 3 anos; - 01 Bloco Sonoro Tijolo.										
180	12,00	UND	PTX	PTX	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 26,00	R\$ 312,00	7,69	R\$ 2,00
Descrição: Violão Infantil: Violão Viola De Plástico Brinquedo Infantil. - Brinquedos de plástico com cordas de nylon; - Diversas cores; - Tamanho - 38 cm x 13cm. Modelo: Instrumento Infantil.										
182	1,00	UND	PLAYGROUND	PLAYGROUND	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00	R\$ 3.577,60	R\$ 3.577,60	0,21	R\$ 7,59
Subtotal Adjudicado R\$ 223.320,80							Subtotal Orçado: R\$ 408.480,60		45,3289 %	R\$ 185.159,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Balanço 4 lugares: Balanço em ferro com quatro lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anti corrosivo. Faixa etária: 3 a 12 anos. Medidas: Altura:1,90m; Largura:1,50m; Compr.: 4,00m.										
187	5,00	UND	ABC	ABC	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	R\$ 665,60	R\$ 3.328,00	41,40	R\$ 275,60
Descrição: Extintor de Incêndio Pó Químico ABC 6kg - Classe ABC + 01 Suporte + 01 Placa Sinalizadora. *Imagem ilustrativa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 223.320,80							Subtotal Orçado: R\$ 408.480,60		45,3289 %	R\$ 185.159,80

Fornecedor : EDINHO SILVA DE AGUIAR LTDA - 21.361.181/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UND	ERCA PLAST	ERCA PLAST	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 14,64	R\$ 732,00	7,78	R\$ 1,14
Descrição: Balde de Plástico: Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto.										
14	150,00	UND	UBER	UBER	R\$ 2,45	R\$ 367,50	R\$ 6,48	R\$ 972,00	62,19	R\$ 4,03
Descrição: Flanela de Limpeza: Em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.										
21	50,00	UND	INJEPLASTEC	INJEPLASTEC	R\$ 86,90	R\$ 4.345,00	R\$ 99,40	R\$ 4.970,00	12,57	R\$ 12,50
Descrição: Lixeira plástica para lixo 60 litros-basculante: Comprimento:380mm, Largura:380mm; Altura:720mm; Peso: 2,20kg										
24	50,00	UND	INJEPLASTEC	INJEPLASTEC	R\$ 14,85	R\$ 742,50	R\$ 16,98	R\$ 849,00	12,54	R\$ 2,13
Descrição: Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm										
28	150,00	UND	OBER	OBER	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	16,66	R\$ 1,30
Descrição: Pano p/ louça (guardanapo) : pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm										
58	700,00	UND	DIANNELE	DIANNELE	R\$ 25,85	R\$ 18.095,00	R\$ 93,00	R\$ 65.100,00	72,20	R\$ 67,15
Descrição: Capa para colchonete: Comprimento 1,85 cm x 65cm de largura e 5cm de espessura com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces.										
60	700,00	UND	DIANNELE	DIANNELE	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00	R\$ 25,40	R\$ 17.780,00	80,70	R\$ 20,50
Descrição: Tolha de rosto: – Toalhinhas de mão e rosto medindo 22cmx32cm. 100% Algoodão. Cores: sortidas										
63	700,00	UND	DIANNELE	DIANNELE	R\$ 29,00	R\$ 20.300,00	R\$ 77,80	R\$ 54.460,00	62,72	R\$ 48,80
Descrição: Lençol Solteiro Avulso Sem Elástico 400 Fios 100% Algodão: 01 Lençol medindo 2,50 m x 1,50 m; Composição: Percal 400 fios acetinado; Tecido: 100% Algodão de excelente qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 238.358,90							Subtotal Orçado: R\$ 476.075,20		49,9325 %	R\$ 237.716,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	200,00	UND	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	R\$ 119,19	R\$ 23.838,00	20,29	R\$ 24,19
Descrição: Placas de Tatame em EVA: Tatame em E.V.A. (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto.										
77	10,00	UND	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	R\$ 216,20	R\$ 2.162,00	32,93	R\$ 71,20
Descrição: Amarelinha Tapete Tatame Gigante Emborrachado Infantil Educativo 1.40m: Modelo: emborrachado educativo. Estofado. Tamanho: 1,00 x 1,40 metros. Material Antialérgico. Não acumula poeira nem ácaros. Fácil limpeza: Limpe com um pano macio e úmido.										
79	10,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 92,99	R\$ 929,90	R\$ 178,40	R\$ 1.784,00	47,87	R\$ 85,41
Descrição: Kit Bombeiro: Brincando De Ser Kit Bombeiro Colete. Modelo: Brincando De Ser Kit Bombeiro Com Colete BR963. Personagem: Bombeiro. Cor: Multicor. Peso do produto: 840 Gramas. Tipo de material: Plástico. Dimensões do item C x L x A 58,1 x 6 x 40 centímetros. Componentes incluídos: 1 Colete, 1 Óculos, 1 Capacete de Bombeiro, 1 Extintor, 1 Machado e 1 Pé de Cabra, 1 Distintivo.										
81	10,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 64,99	R\$ 649,90	R\$ 195,20	R\$ 1.952,00	66,70	R\$ 130,21
Descrição: Kit de Engenharia: Blocos de montar Brincando de Engenheiro 53065 200 peças em caixa. Tamanho: Multicor. Dimensões do item C x L x A 10 x 40 x 30 centímetros. Peso do produto 1,54 Quilogramas. O jogo é composto por 200 peças confeccionadas em madeira reflorestada e tinta atóxica. São vários formatos, montagens infinitas, pode montar pequenas cidades. Podendo ser utilizado tanto individualmente quanto em grupo. Indicado para crianças acima de 3 anos. Modelo:53065. Especificações: - 200 Peças - Composição do Material: Madeira Reflorestada e tinta atóxica - Cor Principal: Diversos - Indicado para crianças +3 Anos -Dimensões e Peso: - Dimensões: 40X 31X 06cm - Peso:1,040kg. Conteúdo da embalagem: Blocos para Montar Brincando de Engenheiro 200 peças.										
89	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 189,99	R\$ 1.899,90	R\$ 251,60	R\$ 2.516,00	24,48	R\$ 61,61
Descrição: Kit Fantoche de mão Os Três Porquinhos + Lobo Mau: Os três porquinhos (Porquinhos e Lobo). Modelo: Os Três Porquinhos. Personagem: Os três porquinhos. Animal: Porquinhos, Lobo. Tipo de fantoche: De mão. Idade mínima recomendada: 3 anos. Comprimento: 33 cm. Conjunto de Fantoches Três Porquinhos, para criar e contar histórias. Composto por: 3 (três) Porquinhos e 1 (um) Lobo. Material: Feltro - 4 peças - 335x270 mm (cada) Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm.										
90	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 191,22	R\$ 1.912,20	R\$ 252,40	R\$ 2.524,00	24,23	R\$ 61,18
Descrição: Bonecos De Fantoches De Mão: Fantoche Educativos De Animais. Composição: Conjunto de 7 (sete) fantoches; Altura 25 cm; Fantoches de mão; acondicionado em mochila plástica para guardar os fantoches; certificado pelo INMETRO. Modelo: Bichinhos; Personagem: Animais; Animal: Jacaré, Zebra, Urso, Pinguim, Leão, Cachorro, Girafa; Material: Tecido; Idade mínima recomendada: 2 anos; Comprimento: 25 cm; Idade recomendada: 5-7 anos.										
92	100,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 7,85	R\$ 785,00	R\$ 116,16	R\$ 11.616,00	93,24	R\$ 108,31
Descrição: Pandeirinho: Pandeirinhos De Brinquedo, – Cores e desenhos variados – Diâmetro 19 cm; Material: Plástico (Não Tóxico); Tamanho aproximado: 19 cm Diâmetro; COR: SORTIDO.										
94	200,00	UND	KIT	KIT	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	R\$ 39,20	R\$ 7.840,00	80,35	R\$ 31,50
Descrição: Laços de Balé: Presilhas com Laço de Balé com Rede Coque. Presilha com Laço e rede para cabelo. Largura - 9,5 cm; Altura - 6 cm; Com Presilha de Metal para Ajudar a segurar o cabelo. Cor: Branca.										
95	200,00	UND	TRIFILL	TRIFILL	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	R\$ 45,60	R\$ 9.120,00	69,51	R\$ 31,70
Descrição: Meia calça branca: Meia-Calça Infantil Fio 40 Ballet/Jazz. - Meia-Calça para danças como ballet, jazz e sapateado. - Tamanho: P (veste até 1,20 cm de altura e até 28 Kg). Composição: 91% Poliamida e 9% Elastano.										
Subtotal Adjudicado R\$ 238.358,90							Subtotal Orçado: R\$ 476.075,20	49,9325 %	R\$ 237.716,30	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	50,00	UND	KIT	KIT	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	R\$ 73,80	R\$ 3.690,00	0,40	R\$ 0,30
Descrição: Peruca Modelo chanel: Cores diversas, - Material: Orgânica. - Prendedor: Ajuste Interno para Fixação com redinhas e elástico. - Cabelo super macio e suave com brilho natural; - Rápido e fácil de usar; - Impressão de cabelo natural ao olhar; - Pode ser lavado normalmente; - Não aceita Chapinha, Baby liss; - Não é igual ao cabelo de Boneca; - Não Danifica o seu cabelo; - Não fica artificial; - Não tem brilho excessivo. Modelo: Chanel com franja; Estilo: Curta. 10 cores diferentes.										
99	50,00	UND	KIT	KIT	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 113,80	R\$ 5.690,00	33,21	R\$ 37,80
Descrição: Peruca Modelo Longa: Cores diversas, Peruca Longa Lisa Colorida com franja. Modelo: Longa/ Comprida 50cm; Material: Cabelo Sintético Tamanho: Único. 10 cores diferentes.										
106	20,00	ROLO	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	64,24	R\$ 106,00
Descrição: Rolo de TNT 40g - 50 Metros: 1,40 De Largura Cores aleatórias. - Material: TNT liso. - Peso: 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura. (O rolo vai com 1,40 de largura, porem dobrado ao meio) - Itens inclusos: 1 rolo de TNT. - Composição: 100% Polipropileno.TNT: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada cor. Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura.										
108	20,00	ROLO	NYBC	NYBC	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00	R\$ 155,60	R\$ 3.112,00	62,14	R\$ 96,70
Descrição: Rolo de Velcro Macho e Fêmea: Composição: 70% poliéster, 30% poliamida. Com 25mts Comprimento E 5cm Largura. Cores: Preto e Branco, 5 de cada cor.										
110	10,00	ROLO	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00	63,88	R\$ 299,00
Descrição: Tecido Tule: (vermelho, azul e branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Tecido Tule Em Rolo com 50m x1,2m. 100% Poliéster de alta qualidade; Largura: 1,20m. Comprimento: 50m.										
118	60,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 249,00	R\$ 14.940,00	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00	26,76	R\$ 91,00
Descrição: Papel Sulfite Chamex A4 75g: Caixa 10 Pacotes (500 folhas em cada pacote) - 2500 Folhas Cor Branco. Cor: Branco. Peso do produto: 2,34 Quilogramas. Acabamento do papel: Sem revestimento. Tamanho da folha: 210x297 mm.										
120	5,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00	49,57	R\$ 118,00
Descrição: Papel Duplex Liso Cores Sortidos: 48x65 - 100 Unidades. Modelo: Liso. Unidades por embalagem: 100. Comprimento x Largura 65 cm x 48 cm. Material: cartão duplex. Material 100% reciclável, não reutilizável.										
130	44,00	UND	INCONFLEX	INCONFLEX	R\$ 679,00	R\$ 29.876,00	R\$ 1.568,80	R\$ 69.027,20	56,71	R\$ 889,80
Descrição: Mesas: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor salmon (referencial148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½” x 3/16” A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.										
133	60,00	UND	MOR	MOR	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40	R\$ 184,00	R\$ 11.040,00	51,09	R\$ 94,01
Subtotal Adjudicado R\$ 238.358,90							Subtotal Orçado: R\$ 476.075,20		49,9325 %	R\$ 237.716,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cadeiras para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo gema (referência L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾" comsoldagem, eletrônica, pintura, eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29 cm Altura total: 59 cm Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm.										
134	40,00	UND	MOR	MOR	R\$ 279,00	R\$ 11.160,00	R\$ 353,80	R\$ 14.152,00	21,14	R\$ 74,80
Descrição: Mesas para crianças de 4 e 6 anos: (Espaço multiuso) mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino (referência L111), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo " Hot Melting" Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80cm x 80 cm.										
136	160,00	UND	MOR	MOR	R\$ 299,00	R\$ 47.840,00	R\$ 338,20	R\$ 54.112,00	11,59	R\$ 39,20
Descrição: Mesas individuais para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo " Hot Melting" Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60cm x base menor - 40 cm x largura – 40cm.										
140	10,00	UND	COMPANY	COMPANY	R\$ 549,00	R\$ 5.490,00	R\$ 1.357,60	R\$ 13.576,00	59,56	R\$ 808,60
Descrição: Cadeiras com altura regulável: (Diretoria e secretaria) Cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura. OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5(cinco) anos. COR: Preta										
157	4,00	UND	SUMAY	SUMAY	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00	R\$ 3.955,40	R\$ 15.821,60	50,70	R\$ 2.005,40
Descrição: Caixa De Som Ativa Com Tripé: Bluetooth 200W + Tripé. Tipo de alto-falante: Woofer; Tecnologia de conectividade: Bluetooth; Características especiais: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2. Adequação do controle por rádio: Para som ao vivo. Sobre este item: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2.										
158	3,00	UND	TOMATE	TOMATE	R\$ 2.190,00	R\$ 6.570,00	R\$ 5.653,40	R\$ 16.960,20	61,26	R\$ 3.463,40
Descrição: Projetor: 3400 Lumens, Cor Branco 110V/220V Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips. -Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto; - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício; -Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3; -Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens2; -Brilho em branco; -Saída de luz branca: 3.400 lumens2; -Razão de aspecto: 4:3; -Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA); -Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+); -Tipo de lâmpada: 210 W UHE; -Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas3; -Modo Normal: Até 6.000 horas3; -Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele); -Distância de projeção/ tamanho da tela: 30 a 350 (0,76 a 10,34 m); -Correção de Keystone; -Automático: Vertical: aprox. 30 graus; -Slider: Horizontal: aprox. 30 graus; -Plug 'n Play USB: Projetor compatível com computadores PC e Mac.; -Razão de contraste: Até 15 000:1; -Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores.										
160	2,00	KIT	TOMATE	TOMATE	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.023,40	R\$ 2.046,80	41,86	R\$ 428,40
Descrição: Microfones sem fio cardiode inclui 2 microfones: É sem fio. Formato:de mão. Dispositivos compatíveis: caixas de som. Cabo de 10cm. Frequência máxima: 15kHz. Frequência mínima: 65Hz. Inclui: 1 receptor. A melhor qualidade para as suas transmissões. Alta resolução.										
162	2,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 19,30	R\$ 38,60	R\$ 118,00	R\$ 236,00	83,64	R\$ 98,70
Descrição: Cabo HDMI: p/ notebook /data Show/5m, 2.0, 4K 19 Pinos ,018-2225.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 238.358,90		Subtotal Orçado: R\$ 476.075,20		49,9325 %	R\$ 237.716,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	2,00	UND	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 3.390,00	R\$ 6.780,00	R\$ 5.662,60	R\$ 11.325,20	40,13	R\$ 2.272,60
Descrição: Notebook: 15,6P 512GB I5 W11. Tamanho da tela: 15,6 Polegadas. Tamanho do disco rígido: 512 GB. Modelo da CPU: Intel; Core i5; Tamanho instalado da memória RAM: 16GB; Sistema operacional: Windows 11 Home em Português (Brasil). Velocidade da CPU: 4 GHz. Resolução: 1080p. Tecnologia de conectividade: USB. Tamanho de tela vertical: 15,6 Polegadas. Resolução da tela: 1920 x 1080 pixels. Resolução: 1920 x 1080. Tipo de processador: Intel Core i5. Velocidade do processador: 4GHz. Tamanho da memória externa: 512 GB; Tamanho da memória: 16GB; Tamanho do HD: 512 GB. Interface do HD: Solid State. Potência em watts: 41 watts. Peso do produto: 1,65 Quilogramas.										
168	10,00	UND	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 549,40	R\$ 5.494,00	46,30	R\$ 254,40
Descrição: Ventilador Oscilante Parede: Max Turbo 65cm 160fios Aço. Quantidade de pás: 3; Voltagem: 127V/220V. Diâmetro: 65 cm; Refresca os ambientes sem ruídos irritantes; Ventilador de 3 velocidades. Potência de 230 W.										
174	2,00	UND	MAPEX	MAPEX	R\$ 1.328,00	R\$ 2.656,00	R\$ 1.895,40	R\$ 3.790,80	29,93	R\$ 567,40
Descrição: Plastificadora e Laminadora: - Tamanho A3 - Marca: MR - Modelo: P380. Medidas: Comprimento: 45cm. Largura: 24cm. Peso: 6,600Kg. Altura: 16cm. Potência: Aquecimento: 460w / Mantida aquecida: 60w. Termostato autoajustável de alta pressão. Extensão de Plastificação: 35cm. Voltagem: 220V. Possui função de reversão. Itens inclusos: 01 Plastificadora e Poliseladora Profissional.										
183	1,00	UND	VITALEX	VITALEX	R\$ 879,00	R\$ 879,00	R\$ 1.913,40	R\$ 1.913,40	54,06	R\$ 1.034,40
Descrição: Liquidificador industrial capacidade de 8L: Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750. Frente (mm): 260. Fundo (mm): 220. Peso (Kg): 10,3. Motor (cv): ½. Capacidade (l): 8. Voltagem (v): 110/220. Consumo (kw/h): 0,75.										
185	1,00	UND	TRON	TRON	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	R\$ 5.133,00	R\$ 5.133,00	45,64	R\$ 2.343,00
Descrição: Fogão industrial 06 bocas: queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados. O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total 52x090x080.										
Subtotal Adjudicado R\$ 238.358,90							Subtotal Orçado: R\$ 476.075,20	49,9325 %	R\$ 237.716,30	

Fornecedor : F J D COMERCIO E SERVICOS LTDA - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	800,00	FRASCO	FC	UND	R\$ 1,20	R\$ 960,00	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00	60,78	R\$ 1,86
Descrição: Detergente: Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.										
10	50,00	UND	CONDOR	UND	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 17,16	R\$ 858,00	53,96	R\$ 9,26
Descrição: Escova Sanitária: Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. Dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros.										
11	50,00	UND	nylon	UND	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 19,20	R\$ 960,00	32,29	R\$ 6,20
Descrição: Escovão: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.552,40							Subtotal Orçado: R\$ 74.655,00	49,6987 %	R\$ 37.102,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	150,00	UND	NAFT	UND	R\$ 0,65	R\$ 97,50	R\$ 2,40	R\$ 360,00	72,91	R\$ 1,75
Descrição: Esponja dupla face: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com a brasivo.										
15	1.000,00	PACOTE	PETALAS	UND	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00	48,45	R\$ 1,88
Descrição: Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio; Super Resistente; máxima absorção; sofisticado.										
17	500,00	UND	ECONOMICA	UND	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00	63,00	R\$ 2,81
Descrição: Limpa alumínio: Embalagem Plástica de 500ml.										
18	50,00	UND	AZULIM	UND	R\$ 15,60	R\$ 780,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	2,50	R\$ 0,40
Descrição: Limpa forno: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e anti- redepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200ml.										
19	500,00	UND	URCA	UND	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	R\$ 16,68	R\$ 8.340,00	58,33	R\$ 9,73
Descrição: Limpa Vidro: Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses.										
23	80,00	UND	BRY	UND	R\$ 11,18	R\$ 894,40	R\$ 16,35	R\$ 1.308,00	31,62	R\$ 5,17
Descrição: Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml: Tamanho 500 mlDimensões do produto 8.1 x 4.6 x 22 cm; 498.49 g										
25	100,00	PACOTE	ASSOLAN	UND	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 3,98	R\$ 398,00	34,67	R\$ 1,38
Descrição: Palha de aço: Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Líquido de 60g.										
26	300,00	UND	TEXTIL	UND	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00	57,56	R\$ 3,73
Descrição: Pano de chão alvejado: Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.										
29	3.200,00	PACOTE	PALOMA	PACOTE	R\$ 3,48	R\$ 11.136,00	R\$ 6,03	R\$ 19.296,00	42,28	R\$ 2,55
Descrição: Papel higiênico: Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.										
30	1.000,00	PACOTE	STYLLUS	PACOTE	R\$ 4,11	R\$ 4.110,00	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00	49,63	R\$ 4,05
Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.										
33	300,00	UND	LUME	UND	R\$ 2,16	R\$ 648,00	R\$ 6,84	R\$ 2.052,00	68,42	R\$ 4,68
Descrição: Sabão em pó: Biodegradável, grão preto, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.										
34	400,00	PACOTE	MAX	UND	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00	55,80	R\$ 2,21
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.552,40							Subtotal Orçado: R\$ 74.655,00		49,6987 %	R\$ 37.102,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	400,00	PACOTE	MAX	PACOTE	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00	60,40	R\$ 2,67
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.										
36	400,00	PACOTE	MAX	PACOTE	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00	67,35	R\$ 3,61
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										
37	400,00	PACOTE	MAX	PACOTE	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00	R\$ 7,46	R\$ 2.984,00	51,20	R\$ 3,82
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										
38	50,00	POTE	LIPON	POTE	R\$ 11,31	R\$ 565,50	R\$ 16,54	R\$ 827,00	31,62	R\$ 5,23
Descrição: Soda cáustica: Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.										
40	300,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	38,57	R\$ 5,40
Descrição: Vassoura de cipó: Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo										
41	150,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	R\$ 16,76	R\$ 2.514,00	58,83	R\$ 9,86
Descrição: Vassoura de material reciclado: Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m.										
42	400,00	UND	REGIONAL	UND	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	50,71	R\$ 7,10
Descrição: Vassoura de piaçava nº 4: Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.552,40							Subtotal Orçado: R\$ 74.655,00	49,6987 %	R\$ 37.102,60	

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	50,00	UND	AGRAPLAST	AGRAPLAST	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	65,31	R\$ 13,18
Descrição: Lixeira plástica pequena: Plástica Vazada 10 L										
27	5,00	ROLO	NOBRE	NOBRE	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 194,80	R\$ 974,00	92,29	R\$ 179,80
Descrição: Pano Multiuso: Material: 49% de celulose e 51% de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 284.911,90							Subtotal Orçado: R\$ 537.117,80	46,9554 %	R\$ 252.205,90	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	700,00	UND	DENTAL MED	DENTAL MED	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 11,39	R\$ 7.973,00	20,98	R\$ 2,39
Descrição: Fio dental: Com cera microcristalina, sem desfiar e soltar fiapos, formato achatado, contém 50 metros.										
49	700,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 14,70	R\$ 10.290,00	R\$ 18,75	R\$ 13.125,00	21,60	R\$ 4,05
Descrição: Enxaguante bucal: – Com flúor, Fluoreto de sódio 0,05% CPC 0,075%, sabor Tutti- Frutti, 250ml. Contendo 250ml para crianças 3-6 anos de idade.										
50	1.000,00	UND	SCALA	SCALA	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00	23,51	R\$ 2,06
Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.										
51	50,00	UND	AMARAL IMPORT	AMARAL IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 13,30	R\$ 665,00	28,57	R\$ 3,80
Descrição: Tesoura de unha dobrável: Tesoura dobrável de aço inoxidável, resistente e duradouro, lâmina de aço inoxidável afiada, superfície lisa. Tamanho grande: tamanho desdobrado: 11,4 x 6,4 cm. (C x L), tamanho dobrado: 6 x 3 cm. (C x L).										
52	50,00	UND	ORIGINAL LINE	ORIGINAL LINE	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00	24,52	R\$ 2,60
Descrição: Cortador de unha alta qualidade tamanho grande: -Cor: Inox, Material da lâmina: Aço inoxidável, Dimensões do item: C x L x A 6 x 14 x 2 centímetros.										
54	60,00	UND	RN EMBALAGENS	RN EMBALAGENS	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 43,38	R\$ 2.602,80	65,65	R\$ 28,48
Descrição: Recipiente (De Mesa) Para Álcool em gel e/ou sabonete líquido: Em plástico, reutilizável, 500ML, com válvula. Dimensões do frasco com a válvula: - Altura: 18,5cm. -Largura: 7,5cm.										
55	500,00	PACOTE	HUGGIES	HUGGIES	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	R\$ 129,20	R\$ 64.600,00	23,37	R\$ 30,20
Descrição: Fralda Super Seca Calça Bag Tamanho Xxg Com 48 Unidades: Composto por: Fibra de celulose 92%; Água 8%; Poliacrilato de sódio >95%; Água										
56	500,00	UND	DONNY	DONNY	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00	30,10	R\$ 5,60
Descrição: Amaciante de Roupa Concentrado: Tipo de embalagem: Frasco; Volume líquido: 1 litro; Testado dermatologicamente.										
57	700,00	UND	PEROTS	PEROTS	R\$ 123,50	R\$ 86.450,00	R\$ 290,90	R\$ 203.630,00	57,54	R\$ 167,40
Descrição: Colchonete: Colchonetes nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.										
61	400,00	UND	JGS CAPAS	JGS CAPAS	R\$ 29,70	R\$ 11.880,00	R\$ 29,70	R\$ 11.880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Almofadas: Em Corino E Iso Térmico 40x30x2,5 Cm. Modelo: Almofada. Desenho do tecido: Liso. Forma: Retangular. Comprimento x Largura: 40 cm x 30 cm. Material do enchimento: Iso térmico. Material da capa: Corino. Com capa não removível. Almofada lavável. Estilo: Moderno. Cores: aleatórias.										
65	10,00	UND	GROW	GROW	R\$ 60,75	R\$ 607,50	R\$ 89,74	R\$ 897,40	32,30	R\$ 28,99
Subtotal Adjudicado R\$ 284.911,90							Subtotal Orçado: R\$ 537.117,80		46,9554 %	R\$ 252.205,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Alfabeto em Inglês: Monta Palavras Trilíngue Alfabeto Jogo Para Aprender Inglês. Nome do jogo de tabuleiro: Monta Palavras Trilíngue. Edição: Monta Palavras. Tipo de jogo: Pedagógico. Idade mínima recomendada: 4 anos. Material: Plástico; Medida Aproximada da Embalagem (AxLxC): 23 x 5,5 x 30 cm; Selo de Segurança do Inmetro. Conteúdo da embalagem: 54 peças com letras do alfabeto.										
67	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 141,80	R\$ 1.418,00	65,44	R\$ 92,80
Descrição: Jogo da memória: Jogo Da Memória - Inglês - Ciabrink. Fabricado em madeira Mdf contendo 52 peças de pares iguais (nome e figura). Idade: a partir de 4 anos. Medidas da caixa de madeira: 13 x 13 x 6 cm. Medidas de cada placa: 5 x 5 cm. Idade: a partir de 4 anos.										
69	10,00	UND	BRINK PEDAGOGICOS	BRINK PEDAGOGICOS	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	49,15	R\$ 87,00
Descrição: Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Cabeça Numerais Formas Geométricas. Quantidade de peças: 15. Temática: Quebra Cabeça / Números e Formas Geométricas / Brinquedos Pedagógicos / Brinquedos Educacionais. Personagem: Números e Formas Geométricas. Comprimento x Largura: 30 cm x 20 cm. Altura: 1 cm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais: MDF.										
70	2,00	PACOTE	BRINK PEDAGOGICOS	BRINK PEDAGOGICOS	R\$ 142,00	R\$ 284,00	R\$ 243,80	R\$ 487,60	41,75	R\$ 101,80
Descrição: Bolinhas coloridas: Saco De Bolinhas Coloridas P/ Piscina C/ 300 Unidades Melhor. Bolinha para Piscina Coloridas. - Composição: Plástico Polietileno de baixa densidade materializado novo. - Dimensões: 70 mm. - Peso: + - 10 g cada. - De alto brilho e resistência (NÃO AMASSA). - Com certificado de qualidade de INMETRO!										
71	10,00	UND	SILMAR	SILMAR	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 153,60	R\$ 1.536,00	68,75	R\$ 105,60
Descrição: Jogo De Boliche Colorido Sortido: Material dos pinos: Plástico. Altura dos pinos: 25 cm. Quantidade de pinos: 6. Material das bolas: Plástico. Diâmetro das bolas: 10 . Quantidade de bolas: 2. Idade mínima recomendada: 3 anos.										
83	20,00	UND	VOLLO	VOLLO	R\$ 37,99	R\$ 759,80	R\$ 55,36	R\$ 1.107,20	31,37	R\$ 17,37
Descrição: Bola emborrachada: Bola De Borracha Iniciação Infantil T10 Cor: Vermelha e Cor Amarelo. 5 unidades de cada cor. Peso: 180-200g; Circunferência: 48-50cm; Gomos: NÃO HÁ; Laminado: BORRACHA; Construção: VULCANIZADA; Câmara: 6D; Miolo: CÁPSULA SIS; Origem: Nacional.										
84	10,00	UND	VOLLO	VOLLO	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 89,10	R\$ 891,00	49,49	R\$ 44,10
Descrição: Bola de queimada: Modelo: N10 XXI. Cores: Azul, amarelo, verde e vermelho. Tamanho da bola: 10. Não é uma minibola. Circunferência: 48 cm x 50 cm. Ano de lançamento: 2021. Tipos de superfície: Indoor/outdoor. Materiais externos: Borracha. Material da câmara: Borracha. Tipo de costura: Vulcanizada.										
87	20,00	UND	BRASKIT	BRASKIT	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00	R\$ 209,76	R\$ 4.195,20	6,08	R\$ 12,76
Descrição: Jogo de basquete: Jogo De Basquete Basket Ball Cesta + 60 Bolinhas Brinquedo. Modelo: Basket Ball Game. Dimensões do produto com embalagem (LxAxP): 45 x 36 x 15 cm. Dimensões do produto montado (LxAxP): 33 x 75 x 31 cm. Peso com embalagem: 920g. Material: Polietileno/Tecido poliéster/Armação em aço. Certificado Inmetro: 004960/2022 OCP 0006. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 - Jogo basket ball game. 60 - Bolinhas coloridas (15 de cada cor). 01 - Bolsa plástica para transporte.										
98	50,00	UND	CACALE	CACALE	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	R\$ 85,80	R\$ 4.290,00	20,74	R\$ 17,80
Descrição: Peruca Modelo Black Power: Cores diversas, Tipo: Peruca Afro Colorida. Material: Materiais de alta qualidade para durabilidade e conforto. Modelo: Unisex, adequado para diversas idades. Modelo: Black power colorida; Tipo: Peruca; Estilo: Black Power Afro com cores vibrantes. 10 cores diferentes.										
Subtotal Adjudicado R\$ 284.911,90							Subtotal Orçado: R\$ 537.117,80		46,9554 %	R\$ 252.205,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	100,00	UND	ALEGRA FESTA	ALEGRA FESTA	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 64,60	R\$ 6.460,00	69,05	R\$ 44,61
Descrição: Máscaras Branca Lisa Sem Face Fantasia Halloween: Modelo: Sem Face; Personagem: Máscara; Tipo de cobertura: rosto; Material: Plástico; Comprimento x Largura x Altura: 5 cm x 20 cm x 25 cm Peso: 23 g.										
101	2,00	UND	MANU BRINQUEDOS	MANU BRINQUEDOS	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	R\$ 1.295,80	R\$ 2.591,60	8,16	R\$ 105,80
Descrição: Escorregador em Polietileno: Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia; Faixa etária: 2 a 10 anos. Medidas: Altura: 1,29m; Largura: 0,82m; Comprimento: 1,78m.										
104	20,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,49	R\$ 389,80	R\$ 85,10	R\$ 1.702,00	77,09	R\$ 65,61
Descrição: Máscara de proteção facial: Descartável - Tripla Camada - Filtro Melt Blown - Alto Conforto - BFE 99,3% Proteção Bacteriana - Elástico roliço poliamida - Dimensões: 17,5 X 9,5 cm - Selada na ultrasson - Clipe nasal 13 cm. Com tripla camada e filtro impermeável contendo 50 Unidades em cada caixa.										
105	40,00	UND	SANDISK	SANDISK	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 76,50	R\$ 3.060,00	46,40	R\$ 35,50
Descrição: PenDrive: Ultra Dual Drive Go 64GB 3.1 Gen 1 preto. Capacidade de armazenamento da memória: 64 GB; Interface de hardware: USB 3,1 Tipo A, USB-C; Características especiais: Anti perda de tampa; Velocidade de gravação: 75mb/s.										
111	10,00	ROLO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00	R\$ 735,80	R\$ 7.358,00	32,31	R\$ 237,80
Descrição: Tecido Helanca: (vermelho, azul, branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Rolo de Helanca com 50m x 1,8m; Modelo: HELANCA; Material: Helanca; Composição: 100% poliéster; Largura: 180 cm; Comprimento: 50 m.										
112	20,00	ROLO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 507,70	R\$ 10.154,00	11,36	R\$ 57,70
Descrição: Tecido Failete: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada. Tecido Failete Polytafeta 100m x 1,50m. 100% Poliéster - Polytafeta Bember Nylon; Largura: 1,50m; Composição: 100% Poliéster.										
113	25,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 120,60	R\$ 3.015,00	77,61	R\$ 93,60
Descrição: Papel Cartão: Pacote com 20 Papel Cartão Cores Sortidas 200g 48x66 Cm.										
114	25,00	PACOTE	LEONORA	LEONORA	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00	R\$ 196,60	R\$ 4.915,00	63,88	R\$ 125,60
Descrição: E.V.A: Pacote Eva 40x60 - Mix Com 50 Folhas Coloridas Sortidas. - Material: E.V.A. - Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (C x L x A). - Atóxico.										
116	60,00	CAIXA	COR E AUTO	COR E AUTO	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	R\$ 150,80	R\$ 9.048,00	74,13	R\$ 111,80
Descrição: Caixa com 10 Tinta Líquida 25ml: Tinta Líquida Facial 25ml. Pintura Facial Infantil. Kit com 10 potes de 25ml Contendo as seguintes cores: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, Marrom, Pink, Preto, Roxo, Verde e Vermelho.										
117	300,00	UND	KIT	KIT	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	70,39	R\$ 7,11
Descrição: Pincel Artesanato Chato 815 Nº06: Formato: Chato. Ponta: Cerda Natural. Virola: Alumínio Polido. Cabo: Longo. Cor do Cabo: Amarelo. Material do Cabo: Polipropileno. Numeração: 06.										
121	10,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 133,80	R\$ 1.338,00	60,38	R\$ 80,80
Subtotal Adjudicado R\$ 284.911,90							Subtotal Orçado: R\$ 537.117,80		46,9554 %	R\$ 252.205,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel Adesivo: 45cm largura x10m de comprimento. Modelo: Adesivo. Desenho: Liso. Apresentação: Rolo. Cor: Incolor; Transparente; Plástico Auto adesivo Cristal; Espessura 80 micras; Protegido no verso por papel siliconado. Fácil de aplicar.										
122	700,00	UND	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 17,70	R\$ 12.390,00	66,10	R\$ 11,70
Descrição: Lápis de cor grande: Especificação: Em formato grande e triangular, caixa com 12 unidades e cores. Formato de instrumento de escrita Lápis de cor. Cor: Multicor. Faixa etária (descrição): Criança. Material: Madeira. Formato jumbo: para mãozinhas pequenas - estimula o desenvolvimento psicomotor. Produzido com madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Ponta Max resistente. Produto de origem: BR.										
123	700,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00	76,80	R\$ 9,60
Descrição: Giz de cera: 12 unidades e cores. Cor: multi-colored. Faixa etária: Criança. Características especiais: Leve. Contagem de unidades: 12 grama. Dimensões do produto: 14 x 14 x 1 cm; 130 g. Modelo: Big Giz de Cera. Unidades por embalagem: 12. Tipo de giz de cera: JUMBO. Forma de giz de cera: Cilíndrico. Atóxico.										
127	700,00	UND	KIT MERENDA ECAPLAST	KIT MERENDA ECAPLAST	R\$ 8,95	R\$ 6.265,00	R\$ 21,14	R\$ 14.798,00	57,66	R\$ 12,19
Descrição: Kit Merenda Escolar: 1 colher, 1 prato, 1 caneca, 1 cumbuca, na cor azul. jogo de prato, caneca, cumbuca e colher escolar em polipropileno azul bic para merenda lanches. Pode ser levado ao micro-ondas por até 2 minutos. Produzido em polipropileno material que confere resistência, além de não transferir odor e nem gosto aos alimentos. Conjunto de prato, caneca, cumbuca e colher desenvolvido em PP (polipropileno); Pigmentação homogênea em toda peça; Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado e empilhável; Material virgem, atóxico e inodoro; Livre de BPA, ausência de elementos nocivos à saúde; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. PESO / MEDIDAS DO PRATO: (Diâmetro interno: 18,0 cm. Diâmetro externo: 20,0 cm. Altura do prato: 3,6 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 20,0 x 20,0 x 3,6 cm. Peso: 0,050 Kg.). PESO / MEDIDAS DA CANECA:(Diâmetrointerno: 8,0 cm. Altura da caneca: 7,7 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 10,0 x 10,0 x 7,7 cm. Peso da caneca: 0,030 kg.). PESO / MEDIDAS DA COLHER: (Espessura do cabo: 3 mm. Espessura da concha: 2 mm. Largura maior do cabo: 1,2 cm. Medidas (CxLxA): 16,70 x 3,60 x 2,50cm. Peso: 0,010kg.). PESO / MEDIDAS DA CUMBUCA: (Diâmetro interno: 11,90 cm. Altura da cumbuca: 6,0 cm. Espessura: 3 mm. Medidas (CxLxA): 12,50 x 12,50 x 6,00 cm. Peso: 0,060 Kg.).										
132	15,00	UND	COMPANHY	COMPANHY	R\$ 389,00	R\$ 5.835,00	R\$ 452,00	R\$ 6.780,00	13,93	R\$ 63,00
Descrição: Mesas para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): Confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (referência L189), com bordas coladas em PVC na cor branca. Medidas: Altura da mesa: 54 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm.										
139	20,00	UND	COMPANHY	COMPANHY	R\$ 199,80	R\$ 3.996,00	R\$ 479,40	R\$ 9.588,00	58,32	R\$ 279,60
Descrição: Cadeiras de Trabalho: (Para Professores) Cadeira Secretaria Base Fixa Palito; - tubular em aço; - madeira compensada reta; - espuma injetada; - perfil em pvc; - largura 42.00 cm; - altura 71.00 cm; - profundidade 53.00 cm; - peso suportável: 100 Kg distribuidos uniformemente; - cor / acabamento: tecido J. Serrano preto; - 1 Base Fixa Pé Palito Secretaria Preto; - 1 Assento Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 1 Encosto Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 6 Parafuso 1/4.										
141	1,00	CONJUNTO	COMPANHY	COMPANHY	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00	R\$ 3.817,60	R\$ 3.817,60	32,41	R\$ 1.237,60
Descrição: 1 mesa com 8 cadeiras:(Sala de reunião dos Professores) Mesa para Reunião Retangular com 8 cadeiras secretária fixa; Medidas: Larg 2,00 x Prof 0,90 x Alt 0,75 m; Tampo MDP 15 mm; Pés niveladores; Estrutura em aço com acabamento em MDP interno; Cor: Preto; 8 cadeiras secretária na cor: Preta; Estrutura em aço carbono Preto; Assento (Na cor Preto) e encosto (Na cor: Preto) em espuma injetada.										
147	1,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 81,05	R\$ 81,05	R\$ 213,70	R\$ 213,70	62,07	R\$ 132,65
Descrição: Ferro elétrico a seco (voltagem local): • Potência: 1000 W • Consumo: 1,0 kWh • Cor: branco • Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) DIMENSÕES E PESO • Dimensões aproximadas: 25x10,5x12cm (AxLxP) • Peso aproximado: 750g.										
148	4,00	UND	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 4.990,00	R\$ 19.960,00	R\$ 9.006,80	R\$ 36.027,20	44,59	R\$ 4.016,80
Subtotal Adjudicado R\$ 284.911,90							Subtotal Orçado: R\$ 537.117,80		46,9554 %	R\$ 252.205,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTU's: inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 1200m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
150	2,00	UND	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 616,00	R\$ 1.232,00	R\$ 1.785,40	R\$ 3.570,80	65,49	R\$ 1.169,40
Descrição: Lavadora de Alta Pressão: Indução, 1700W, 2100 PSI/Libras, 360L/h Profissional, Bivolt. otor de indução com potência elétrica de 1700 W; Pressão nominal de 1370 PSI/9,5 MPa; Pressão permissível de 2100 PSI/14,5 MPa; Vazão máxima de 360 L/h; Pressão máxima de entrada de água de 12 bar; Nível de ruído sonoro de 74+3 dB(A); Aceleração no braço do operador menor que 2,5 m/s²; Ideal para limpeza de paredes, lavanderias, cozinhas, calçadas, banheiros, jardins, veículos e bicicletas.Bomba axial com cabeçote de alumínio; Pistões em aço inox; Cabo elétrico de 5 metros; 2 rodas para transporte; Alça ergonômica removível; Filtro de água; Porta acessórios; Espigão para conexão da mangueira; Sistema Stop Total; Botão liga e desliga ergonômico e de fácil acesso. Aviso legal •Certificado pela INMETRO.										
159	3,00	UND	GOLDEN TO	GOLDEN TO	R\$ 498,00	R\$ 1.494,00	R\$ 1.356,40	R\$ 4.069,20	63,28	R\$ 858,40
Descrição: Tela De Projeção Com Tripé: 1,80x1,80. Tela Projeção Tripé 1,80 X 1,80. Possui tamanho diagonal de 100 polegadas, ideal para uma visualização ampla e clara.										
161	2,00	UND	EXBOM	EXBOM	R\$ 19,50	R\$ 39,00	R\$ 77,00	R\$ 154,00	74,67	R\$ 57,50
Descrição: Cabo de Áudio: P2 X 2R macho, som estéreo de 1me 1/2.										
163	1,00	UND	AOC	AOC	R\$ 2.549,00	R\$ 2.549,00	R\$ 4.494,60	R\$ 4.494,60	43,28	R\$ 1.945,60
Descrição: Smart TV LED 50: 4K/ultra HD PTV50F60SN - conversor digital wi fi 3HDMI 1 US.										
166	3,00	UND	EPSON	EPSON	R\$ 1.320,00	R\$ 3.960,00	R\$ 4.019,40	R\$ 12.058,20	67,15	R\$ 2.699,40
Descrição: Impressora: Eco Tank Bivolt Wi Fi 110V/220V. Impressora Multifuncional EcoTank Wi-Fi Bivolt. Com capacidade de imprimir até 4.500 páginas em preto ou 7.500 páginas coloridas com um kit de garrafas de tinta. Conectividade versátil, incluindo USB 2.0 de alta velocidade, Wireless e Wi-Fi Direct3. tens inclusos: - Impressora USB Wifi Bivolt, - Kit de garrafas de tinta T544 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), - Cabo de alimentação, - Cabo USB, - CD de instalação e Softwares, - Guia de instalação rápida. Dimensões e Peso: - Medidas sem embalagem (LxPxA):34,7 x 17 x 37,5 cm. - Peso: 2,9 Kg. - Voltagem: 100/240V Bivolt. - Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo® Heat-Free. - Conectividade: USB, Wi-Fi e Wi-Fi Direct3. - Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. - Cabo USB: Incluso. - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi. - Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4. - Capacidade de saída de papel: 30 folhas de papel A4. - Impressão Duplex: Manual.										
169	4,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 233,00	R\$ 932,00	R\$ 825,60	R\$ 3.302,40	71,77	R\$ 592,60
Descrição: Motobomba periférica 1/2 cv monofásico: Material: Ferro fundido. Estilo: Poços Artesianos. Dimensões do produto: 27C x 14L x 17A centímetros. Fonte de alimentação: Elétrico com fio. - Potência da bomba: 1/2 cv. - Índice de proteção: IP 44. - Frequência: 60 Hz.										
171	2,00	UND	KNOX	KNOX	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5.613,20	R\$ 11.226,40	42,10	R\$ 2.363,20
Descrição: Bebedouro industrial: Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atende até 300 pessoas/hora. Refrigeração de 360 L/h. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boia para regulagem do nível de água. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127v ou 220v. Unidade condensadora de 1/5 HP.										
172	2,00	UND	MARPAX	MARPAX	R\$ 864,00	R\$ 1.728,00	R\$ 1.544,20	R\$ 3.088,40	44,04	R\$ 680,20
Subtotal Adjudicado R\$ 284.911,90							Subtotal Orçado: R\$ 537.117,80		46,9554 %	R\$ 252.205,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Encadernadora Manual Espiral: A4 Cor: Cinza / Laranja. - Material: Aço e plástico. Posição das furações: 3 posições em 49 furos. - Tamanho máximo de perfuração: 297mm. - Capacidade de Perfuração: 15 folhas de 75g/m² de uma vez por vez e fazer encadernações com um total de até 450 folhas de 75g/m². - Quantidade de furos: 49. - Diâmetro dos punções: 4,0mm. - Passo: 6,0mm - Espaço entre as punções: 2 mm. - Acionamento: Alavanca Manual de acionamento excêntrico. - Pintura eletrostática. - Punções e matriz em aço temperado. - Punções escalonados para facilitar a perfuração. - Apoio de borracha para maior aderência. - Tamanho total da base: 260x340mm. - Área útil da base: 170x340mm. - Peso líquido: 7.200g. - Peso bruto: 7.700g. - Dimensões da Embalagem: 39x34x15cm.										
175	50,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50	R\$ 74,40	R\$ 3.720,00	71,70	R\$ 53,35
Descrição: Flauta: Flautas Doce Germânica Fl 20g Cor Creme. - Modelo: FL 20G; - Cor: Creme; - Tipo: Doce; - Dedilhado: Germânico; - Material: Resina ABS (Plástico, Acrilonitrila butadieno estireno, Resina); - Nível: Iniciante.										
176	1,00	CAIXA	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Reco-Reco: Caixa com 15 Reco Reco Infantil Simples PI RRS. PI RRS - Reco Reco INFANTIL Simples.- Reco Reco confeccionado em madeira Pinus com acabamento em pintura atóxica. Acompanha batedor. Indicado para crianças acima de 3 anos. Cor: Natural.										
181	25,00	UND	RIZZO	RIZZO	R\$ 9,49	R\$ 237,25	R\$ 57,58	R\$ 1.439,50	83,51	R\$ 48,09
Descrição: Maracá: Maraca De Plástico Colorida Sortidas. Material: Resina plástica; Cores sortidas; Medidas aproximadas: 16 cm de comprimento x 6 cm de largura x 2 cm (cabo); Altura: 0.02 cm; Largura: 0.16 cm; Comprimento: 0.06 cm.										
186	1,00	UND	MAZZILLI	MAZZILLI	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 563,80	R\$ 563,80	73,39	R\$ 413,80
Descrição: Inflador Elétrico Balão Bexiga Compressor Bomba 2 Bicos Festa: Potência de 600W. Pode encher até 2 balões ao mesmo tempo em 2 segundos. Compartimento para guardar a cabo de energia que torna o produto extremamente compacto. Botão liga e desliga que aciona simultaneamente os bocais. Bocal funciona individualmente ao ser pressionado. Voltagem: 127v ou 220v (deve ser escolhida na hora da compra). Cor: Rosa e Azul (deve ser escolhida na hora da compra). Potência: 600W; Ruído:										
188	2,00	UND	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 736,60	R\$ 1.473,20	26,69	R\$ 196,60
Descrição: HD Externo Portátil 1TB USB 3.0: 1TB, Cabo USB USB 2.0 e 3.0										
Subtotal Adjudicado R\$ 284.911,90							Subtotal Orçado: R\$ 537.117,80		46,9554 %	R\$ 252.205,90

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	50,00	UND	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 17,48	R\$ 874,00	14,18	R\$ 2,48
Descrição: Rodo 40 cm: Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.										
43	20,00	UND	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 63.064,80							Subtotal Orçado: R\$ 103.911,00		39,3088 %	R\$ 40.846,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt: Vassoura limpa teto de cedas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento										
53	500,00	UND	DOMUS	DOMUS	R\$ 14,19	R\$ 7.095,00	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: Sabonete Líquido: sabonetes líquidos neutro 500ml.										
85	12,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 388,40	R\$ 4.660,80	R\$ 388,40	R\$ 4.660,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Gangorra Patinete + motoca balanço: Kit 2 Gangorra Patinete E Motoca Balanço Infantil Criança. Modelo: Patinete. Material: Plástico. Comprimento: 77 cm. Largura: 55 cm. Profundidade: 55 cm. Idade mínima recomendada: 2 anos. Design encantador: Com formatos de patinete e motoca. - Material resistente. - Assentos ergonômicos. - Cores: variados vibrantes.										
88	4,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 1.087,80	R\$ 4.351,20	R\$ 1.087,80	R\$ 4.351,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Escorregador Grande Canguri Com 4 Degraus e Rampa: Cor: Vermelho e Amarelo, e Cor: Vermelho e Azul. Modelo: Escorregador Grande 4 Degraus Mami. Registros de produtos Número de registro/certificação INMETRO: 00509/2020-BRINQ-1. Quantidade de degraus: 4. Material da rampa: Plástico Polietileno Rotomoldado. Comprimento da rampa: 2.16 m. Largura da rampa: 35 cm. Altura da rampa: 1.22 m. Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada 5 anos - 4 anos. Comprimento da escada: 69 cm. É dobrável: Sim. Quantidade de níveis: 1. Peso máximo suportado: 30 kg. Material da escada: Plástico Polietileno Rotomoldado. Forma da rampa: Ondulado. Tipo de pintura: Pintura epóxi.										
102	6,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 1.223,80	R\$ 7.342,80	R\$ 1.223,80	R\$ 7.342,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Casa de bonecas: Casa de bonecas em Polietileno: Portas, telha e janelas de plástico. Casinha com textura simulando alvenaria e esquadrias, que lembra um chalé. - Uso para crianças acima de 2 anos. Medidas: Altura: 128cm; Largura: 123cm; Comprimento: 122 cm.										
125	700,00	UND	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 23,40	R\$ 16.380,00	61,53	R\$ 14,40
Descrição: Tesoura nº 7: Lâmina em aço inox 7". Cabo em polipropileno. Multiuso.Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 275x105x12 mm. Espessura: 2,5 mm. (sem ponta).										
144	10,00	UND	ELITE AÇO	ELITE AÇO	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	R\$ 3.839,80	R\$ 38.398,00	46,61	R\$ 1.789,80
Descrição: Armários roupeiro: Roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8". Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 1230 mm Profundidade: 400 mm.										
151	1,00	UND	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 921,40	R\$ 921,40	30,54	R\$ 281,40
Descrição: Exaustor para Cozinha: 30 cm 250V (220V) Ventisol. Com potência de 130 W e frequência de 60 HZ. Possui 330 mm de altura, 220 mm de largura, 320 mm de comprimento e 300 mm de diâmetro. O Nível de ruído? 65 dB. Peso: 3750 g.										
153	1,00	UND	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 1.077,40	R\$ 1.077,40	67,97	R\$ 732,40
Descrição: Batedeira: Potência: 300 W. Consumo: 0.002 KWh por hora. Velocidades: 5 e Turbo. Tigela com capacidade para:3,5l e giro automático. Batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores. Usada manualmente: pode ser usada manualmente, sem ter de parar o processo. -Prendedor de fio.										
156	10,00	UND	TOMATO	TOMATO	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 563,80	R\$ 5.638,00	64,52	R\$ 363,80
Descrição: Microfone com fio: Padrão polar: Unidirecional. Dimensões do item: C x L x A 26,2 x 12,5 x 8,4 centímetros; Fonte de alimentação: Elétrico com fio; Número de baterias: AAA (necessita de baterias). Material: Metal. Número de canais: 1; Dimensões do produto:26,2 x 12,5 x 8,4 cm; 499 g; Nome da cor: Preto; e Tipo de material: Metal Dinâmico profissional metal 5mts.										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.064,80							Subtotal Orçado: R\$ 103.911,00		39,3088 %	R\$ 40.846,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	3,00	UND	BRX	BRX	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00	R\$ 5.495,80	R\$ 16.487,40	49,05	R\$ 2.695,80
Descrição: Computador Completo: Intel i5, 8gb Ram, Ssd 256, Monitor 19. - Monitor Tipo: LED 19 Widescreen. - Resolução: 1366 x 768. - Taxa de Atualização: 60Hz. - Conexões: HDMI/VGA. - 100-240VBivolt; Placa Mãe Processador: - Socket: 1156. - Suporte para processadores: 1º geração de processadores Intel Core i5. -Gráfico Conectores: 1x VGA / 1x HDMI. Memória - Suporta até 8GB de memória. - 2 slots DDR3. - Suporta memórias: 1333/1066MHz. Slot de Expansão: - 1x slot PCI Express x16. - 1x slot PCI Express x1 Armazenamento - 4x SATA, Áudio - 6-Channel Audio CODEC LAN - 10/100Mbps, Portas USB - 6x USB 2.0. Pannel Interno - 1x 24-pin ATX conector de energia, - 1x 4-pin ATX 12V conector de energia, - 1x F_AUDIO conector, - 1x F_PANEL conector - 1x Alto Falante conector. Portas do Pannel Traseiro: - 1x HDMI, - 1x VGA, - 1x Porta (s) LAN (RJ45) - 6x USB 2.0. - 3x Conectores de áudio. Dimensões: - Tamanho da placa: Micro Atx (18.5 x 16) cm - Processador: Intel Core i5; Especificações da CPU: - Frequência: 3.4 Ghz. - Frequência turbo max: 3.9 Ghz. - Número de núcleos: 4. - Nº de threads: 8. Memória: - Tamanho: 8GB - Arquitetura da memória: DDR3. Armazenamento - SSD: 256GB. Fonte: - 110/230V - Bivolt Manual - Frequência: 50/60Hz. Sistema Operacional: - Windows 10 Trial - Pacote Office WPS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.064,80							Subtotal Orçado: R\$ 103.911,00	39,3088 %	R\$ 40.846,20	

Fornecedor : ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	20,00	ROLO	CETIM	CETIM	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00	R\$ 521,80	R\$ 10.436,00	39,05	R\$ 203,80
Descrição: Rolo de tecido de cetim lisos: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 Unidade de cada cor. Característica: Cor LISA - Cetim Charmousse com 1,50m de largura; Comprimento x Largura 50 m x 150 cm.										
124	700,00	CAIXA	VAP	VAP	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00	R\$ 13,20	R\$ 9.240,00	71,89	R\$ 9,49
Descrição: Massa de modelar: Estojo de massinha com 12 cores. - Cores super vivas e brilhantes. - À base de amido. - Super macia. - Com aroma de tutti-frutti. - Não tóxica. - Estojo com 180g de massinha. - Não macha as mãos. - Não comestível.										
126	700,00	UND	VAP	VAP	R\$ 0,75	R\$ 525,00	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00	79,78	R\$ 2,96
Descrição: Cola branca: Cola branca líquida. Material compatível: Papel. 40G.Cor: Branco. Nível de resistência à água: Resistente à Água. Para colagens de papel, papel cartão e cartolina. Lavável. Atividades escolares. Atóxico.										
149	6,00	UND	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 3.099,99	R\$ 18.599,94	R\$ 4.873,00	R\$ 29.238,00	36,38	R\$ 1.773,01
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTU's: Inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 1100W com compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 800m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
152	1,00	UND	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.611,00	R\$ 3.611,00	R\$ 5.374,80	R\$ 5.374,80	32,81	R\$ 1.763,80
Descrição: Geladeira de uso doméstico frostfree 410L: – linha branca; Capacidade Total de Armazenamento:410L; Capacidade Líq. Congelador: 100L; Capacidade Líq. Refrigerador:310L; Capacidade Total Bruta: 400L ; Capacidade Bruta Congelador:100L; Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L.										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.692,94							Subtotal Orçado: R\$ 56.885,80	44,2867 %	R\$ 25.192,86	

Fornecedor : A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA - 05.261.892/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	500,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	61,38	R\$ 15,10
Descrição: Tinta Guache 12 Cores: 12 Potes em cada caixa. Tinta Guache. Características: Kit com 12 unidades com 15ml cada (total 180ml) nas cores: amarelo, azul, azul claro, branco, laranja, marrom, pele, preto, rosa, verde, verde claro e vermelho.										
143	6,00	UND	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.140,00	R\$ 6.840,00	R\$ 1.759,80	R\$ 10.558,80	35,21	R\$ 619,80
Descrição: Arquivos de Aço: Deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis distanciadas a cada 400mm.O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta; Alt.: 1050 / Larg.: 470 / Prof.: 710 mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.590,00							Subtotal Orçado: R\$ 22.858,80		49,2974 %	R\$ 11.268,80

Fornecedor : S L DE OLIVEIRA COMERCIO - 45.479.105/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	88,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 450,00	R\$ 39.600,00	R\$ 561,80	R\$ 49.438,40	19,90	R\$ 111,80
Descrição: Bancos: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referênciaL156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½” x 3/16” A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.										
138	30,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00	R\$ 883,80	R\$ 26.514,00	47,95	R\$ 423,80
Descrição: Mesa de Trabalho: (Para professores) medindo 1200x600x750mm em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo “mão francesa”, em tubos de aço redondos. Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC , e acabamento em fita de PVC,. Cor: Preta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 75.952,40		29,6928 %	R\$ 22.552,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 943.891,74	R\$ 1.755.936,60	46,2456 %	812.044,86

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 26 de Agosto de 2024

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FME